
Türkiye'nin Moskova Büyükelçi-
liği Kültür ve Turizm Müşaviri 

Celal Kılıç, imzalanan ‘Geri Kabul 
Anlaşması’ sonrası Gazetem’e 
yaptığı açıklamada,  “Bildiğiniz 
üzere geçen yıl çok iyi bir sezon 

2011 Hedefi; 4 milyon Rus turist

“Rusya’dan Yaşam Öyküleri’’  
bölümünün bu sayıdaki konuğu 
Moskova Türk Kadınlar Organi-
zasyonu (MTKO) Başkanı Gülay 
Kepsutlu oldu. »Sayfa 12’DE

»Sayfa 6’DA

»Sayfa 2’DE

Birkaç ay içerisinde benzin 
fiyatlarının 28 rubleye kadar 
çıkması ve 1 dolara yaklaşması 
bekleniyor.

» Rusya’da yakıt fiyatlarında 
yaşanan artış hız kazandı

» Moskova Belediyesi turistlere 
kapılarını açıyor

» Araç kaydetmek kolaylaştı

»Sayfa 6’DA

»Sayfa 9’DA

»Sayfa 9'DA »Sayfa 11'DE

Moskova Belediyesi, 200 
senelik geçmişi olan belediye bi-
nasını görmek isteyen ziyaretçiler 
için gezi amaçlı olarak kapılarını 
açıyor.

Moskova’da araba sahibi olan-
lar artık arabanın kayıtlı olduğu 
yere bakılmaksızın kendi isteğine 
göre herhangi bir yerde araçlarını 
kayıda geçirip, araçları kayıttan 
çıkartabilecekler.
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VIZESIZ RUSYA NISAN SONUNDA

Rusya Devlet Başkanı Dmitri 
Medvedev'in 2010'da ger-

çekleştirdiği Türkiye ziyaretinde 
kurulan Üst Düzey İşbirliği Kon-
seyi (ÜDİK) bünyesindeki Ortak 
Stratejik Planlama Grubu ikinci 
toplantısı Mart ayında Moskova’da 
yapılacak ve Başbakan Recep Tay-
yip Erdoğan’da Rusya Başbakanı 
Vladimir Putin’in daveti üzerine bu 
toplantıya katılacak.

Türk Dışişleri Bakanı Davu-
toğlu ve Rusya Dışişleri Bakanı 
Lavrov'un başkanlıklarında 
geçtiğimiz günlerde İstanbul’da 
yapılan toplantıda, Mart ayında 
Moskova'da düzenlenmesi plan-
lanan ÜDİK toplantısının hazır-
lıkları ele alındı. 

Diplomatik çevrelerde ise 
başta vizelerin kaldırılışı olmak 
üzere diğer konulara ilişkin alı-

nan kararların iki ülke arasında 
siyasi ilişkilerinin kuruluşunun 
90’ncı yılına rastlamasıyla daha 
da anlam kazanacağı vurgula-
nıyor. Bilindiği üzere Mustafa 
Kemal’in 26 Nisan 1920’de 
Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler 
Birliği Hükümetine, emperyalist 
güçlere karşı işbirliğini kabul 
edişi, Türkiye ile Rusya arasında 
diplomatik ilişkilerinin başlangıç 

tarihi olarak kabul edi-
liyor. 

Mersin-Akkuyu nük-
leer santrali, Samsun-Ceyhan 
petrol boru hattı, vizesiz ziya-
retler ve bir dizi ortak projenin 
değerlendirileceği zirvede beş 
yılda 100 milyar dolarlık top-
lam ticaret hacmi konusunun da 
ele alınması bekleniyor.

Türkiye ve Rusya  
vatandaşlarının turis-
tik amaçlı ziyaretlerde 
karşılıklı olarak vize-
siz seyahat etmelerinin 
önündeki son engel olan 
“Geri Kabul Anlaşması” 
imzalandı.

İstanbulls, Dünya Boks Ligi 
Avrupa Konferansı altıncı 

maçında İstanbul’da Kremlin 
Bears’ı ağırladı. İki takım ara-
sında yapılan beş müsabakanın 
üçünde İstanbulls galip gelerek 3 
puanın sahibi oldu.

İstanbulls, Kremlin 
Bears'ten rövanşını aldı 

»Sayfa 3'TE

ERDOĞAN, UDIK IÇIN MOSKOVA’YA GELIYORERDOĞAN, UDIK IÇIN MOSKOVA’YA GELIYOR

“Rusya’yı tanıdıkça yaşam 
koşullarınız da güzelleşiyor”

Gülay Kepsutlu

Şakir Fakılı

Nikolay Smorodin

Türkiye ile Rusya arasında vize-
lerin kaldırılması anlaşmasının 

bugünlere kadar uzamasında önemli 
konu başlığını oluşturan “ Geri 
Kabul Anlaşması” sonunda Mosko-
va’daki Rusya Federasyonu Federal 
Göç Servisi binasında imzalandı. 
Böylece vizenin önündeki son engel 
de aşıldı. 

Türkiye adına anlaşmaya Dışişleri 
Bakanlığı Konsolosluk İşleri Genel 
Müdürü Büyükelçi Şakir Fakılı imza 
atarken, Rusya adına ise  Federal 
Göçmen Servisi Başkan Yardımcısı 
Nikolay Smorodin imzaladı. Söz 
konusu bu anlaşma, Mayıs 2010’da 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ise 
Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un, 
Türkiye ile Rusya Ortak Stratejik Planlama 
Grubunun İstanbul'da gerçekleştirilen ilk 
toplantısının ardından düzenlenen ortak basın 
toplantısında, Türkiye ile Rusya arasındaki 
vize anlaşmasının önümüzdeki aylarda 

Moskova'da imzalanacağını söyledi. 
Dışişleri yetkilileri, anlaşmanın TBMM’de 

onaylandıktan 30 gün sonra yürürlüğe 
gireceğine dikkat çekerek, herhangi bir aksilik 
çıkmaması halinde iki ülke arasında vizesiz 
seyahatlerin nisan ayında başlayabileceğini 
belirtiyorlar.

imzalanan vize muafiyeti anlaşması ile eş 
zamanlı olarak yürürlüğe girecek.

Büyükelçi Fakılı, yaptığı açıklamada hem 
vize muafiyeti hem de geri kabul anlaşmasının 
kısa zamanda onaylanmasını umduğunu ve 
böylelikle vizesiz seyahatlerin en kısa zamanda 
başlayacağını söyledi. 

geçirdik ve 3 milyon hedefimizi 
aştık. 2011 için planlanan rakam 
3,5 milyon turist. Ancak imzalanan 
vize muafiyetinin hayata geçmesi 
ile 4 milyon rakamına ulaşabilece-
ğimizi düşünüyorum” dedi.

Fuar için bulunduğu Antalya’da 
açıklamalarda bulunan Rusya Otel-
ciler ve Restoranlar Federasyonu 
Başkan Yardımcısı Alexander İva-
nov, ise Türkiye'de otel fiyatlarının 
arttığından yakınarak, ''Türkiye'yi 
ucuz ve yakın olduğu için tercih 
ediyorduk. Fiyat artmaya başladık-
ça Ruslar da başka yerlere gitmeye 
başlayacaktır'' dedi.

İstanbul artık çok yakın
Hergün 

Moskova-İstanbul
199 dolar
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Kriz sonrası 2010 
yılında Rusya’da 

bankacılık sektöründe 
büyüme ve olumlu 
gelişmeler yaşandı. 

Rusya Merkez 
Bankası Başkan 
Yardımcısı Gennadiy 
Melikyan tarafından 
yapılan açıklamaya 
göre, geçen yıl Rusya 
banka sektörünün ge-
lirlerinde kayda değer 
büyük artışlar görüldü. Yıl sonu 
itibariyle Sberbank dahil tüm 
bankaların yıllık gelirleri 2007 
yılındaki rekor rakam olan 508 
milyar rubleyi de geçerek yaklaşık 
550 milyar ruble (yaklaşık 18.3 
milyar dolar) oldu. Sberbank 
hesaba katılmadan ulaşılan gelir 
rakamı ise 342 milyar ruble olarak 
belirlendi. Merkez Bankası veri-
lerine göre, Rusya banka sektörü 
gelirleri 2010 yılı başında 205.1 
milyar ruble olurken, yıl sonunda 
bu rakam 2 kattan daha fazla 

yükselerek yaklaşık 550 milyar 
rubleye ulaştı.

Hisse senetlerindeki artışlar 
da göze çarptı. Kriz öncesinde 
dahi bu miktarda hisse senedi 
satışları ve bankaların hisse senedi 
hacmi görülmezken, geçen sene 
hisse senetlerine yönelik büyük 
talepler yaşandı. Ayrıca, şu an 
itibariyle piyasalarda meydana 
gelen olumlu hava sayesinde hisse 
senedi almanın kredi vermekten 
daha güvenilir gelir getiren bir iş 
haline geldiğine dikkat çekildi. 

St. Petersburg’da 2002 yılında süpermarketler 
ağının ilkini açan ve Rusya’daki en büyük 

perakende yiyecek mağazaları ve süpermarket 
zincirleri arasında yer alan "О'кей", bu yıl No-
vosibirsk, Omsk, Tümen ve Ekaterinburg şehir-
lerinde olmak üzere toplam 11 yeni süpermarket 
açmayı planlıyor. 

Geçen yıl da hipermarket ve süpermarket 
olarak toplam 11 mağaza açan "О'кей", şu anda 
St.Petersburg ve Moskova şehirleri başta olmak 
üzere Rusya’nın 18 farklı şehrinde 35 hipermar-
ket ve 22 süpermarketten oluşan toplam 267 bin 
m2 alanlık 57 mağazaya sahip bulunuyor. 

Şirket önümüzdeki yıllarda Moskova ve 
Moskova Bölgesi’nde de yeni süpermarketler 
açarak piyasada daha çok genişlemek ve söz 
sahibi olmak istiyor. Ayrıca, şirketin geçen 
yıl büyümeye 
devam ettiği ve 
yıllık hasılatını 
%21.9 oranında 
arttırarak 81.7 
milyar rubleye 
(yaklaşık 2.7 
milyar dolar) 
çıkardığı ifade 
ediliyor. 

Yeni girilmesine rağmen 2011 
yılının enflasyon rakam-

ları şimdiden konuşulmaya ve 
tahminler yürütülmeye başlandı. 

Ocak ayının ilk 17 gününde 
%1.4’lük enflasyon rakamına 
ulaşılırken, Rusya Ekonomi 
ve Kalkınma Bakanı Elvira 
Nabiullina ocak ayı için beklenen 
enflasyon rakamının %2.1-%2.3 
olduğu açıklamasını yaptı. Daha 
önce yapılan açıklamada ise, ocak 
ayı için %1.8-%1.9’luk enflasyon 
beklendiği belitilmişti. 2011 
yılı enflasyon oranının ise %7 
seviyesinde olması bekleniyor. 

Öte yandan, ocak ayında 
görülen enflasyon rakamları 
geçen 2010 yılı rakamlarının 
üzerine çıktı. Geçen yılın 17 

günlük süresinde %1.2 oranında 
enflasyon görülürken, bu yıl bu 
rakam %1.4’ü gördü. Geçen 2010 
yılı tüm ocak ayında ise %1.6’lık 
enflasyon rakamı tespit edilmişti. 

Gazetem
Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Rus iş adamları umutlu
Uluslararası Araştırma Merkezi 

Grant Thornton International 
araştırmasına göre, Rusya’daki iş 
adamlarının %50’lik kısmı 2011 
yılında iyi ekonomik gelişmeler 
bekliyor. %15’lik kısmı temsil eden 
iş adamları ise 2011 yılına kötüm-
ser bakıyor. 

Öte yandan, bu yıl %66 oranın-
daki iş adamı gelirlerinin artacağını 
beklerken, bu rakamın geçen sene 
%38 olduğuna ve iyi beklenti ve 
olumlu gelişme bekleyenlerin 
sayısının yaklaşık 2 kat arttığına 
dikkat çekiliyor. Ayrıca, gelir 
artışı ile ilgili iyimser düşünenlerin 
sayısının da 2009 yılındaki %25’lik 
orana karşın, 2010 yılında bu 
oranın %51’e kadar yükseldiği 
ifade ediliyor. 

Ocak ayı için beklenen  
enflasyon rakamı %2.1-%2.3

Bankacılık sektörü 
2010’da büyüdü 

Rusya’da yakıt fiyatlarında 
yaşanan artış hız kazandı

Rusya’da işsizlik oranı 
aralık ayında artışa 

geçti. Rusya Devlet İstatistik 
Kurumu rakamlarına göre, 
geçen yıl temmuz ayından 
aralık ayına kadar işsizlik 
oranı %7’nin altında yer alır-
ken,  aralık ayında %7.2’ye 
ve rakamsal olarak ise 5.6 
milyona çıktı. 

2010 yılı aralık ayı rakam-
larına göre ülke nüfusunun 
%53’lük kısmını oluşturan 
75 milyonluk halk topluluğu 
çalışmaya müsait olurken, bu 

rakamın 69.6 milyon kişilik 
kısmının çalıştığı, 5.6 milyon 
kişinin ise iş aradıkları ortaya 
çıktı. 

Öte yandan, 2010 yılı 
genel olarak ele alındığında 
Rusya’daki işsizlik oranı-
nın %11.4, yani 700 bin 
kişi azaldığı tespit edildi. 
Bunda özellikle piyasalardaki 
büyüme ve canlanma, ayrıca 
krizin etkisinin yavaş yavaş 
ortadan kaybolmaya başla-
masının etkisi büyük oldu. 

Rusya’da işsizlik rakamı 
çoğalmaya başladı

О'кей" bu yıl 11 
yeni market açacak

Rusya’da benzin ve mazot fiyatla-
rındaki artış hız kazandı. Dünya 

piyasalarındaki petrol artışları benzin 
istasyonlarında kendini göstermeye 
ve belli etmeye başladı. Piyasalarda 
petrol artışlarına bir de Rusya’da yakıt 
fiyatlarına 2011 yılı başından itibaren 
ek vergi getirilmesi eklenince artış hızı 
biraz daha arttı. 

Rusya Devlet İstatistik Kurumu 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
sadece 11-17 Ocak tarihlerindeki bir 
haftada benzin fiyatları %1.3, mazot 
fiyatları ise %2 oranında arttı.  Mos-
kova’daki benzin artışı %2 olurken, 
St.Petersburg’da ise %1 oldu. Geçen 
yıl dizel yakıt %34 oranında yükseldi. 
Artışın bu yıl da devam edeceği ve 
Rusya’nın en pahalı yakıtı ünvanını 
alacağı iddia ediliyor. Şu anda Rusya’da mazot fiyatı 
ortalama 24.59 ruble olurken, 92 tipi benzin fiyatı 
23.87 ruble, 95 tipi benzin ise 25.77 rubleye çıktı. 
Uzmanlar, yakıt fiyatlarının yıl sonuna kadar %50 
oranında artma durumu olduğu konusunda uyarılarda 
bulunuyorlar.

Birkaç ay içerisinde benzin fiyatlarının 28 rubleye 
kadar çıkması ve 1 dolara yaklaşması beklenirken, 
Rusya Tekelleşmeyle Mücadele Dairesi de aşırı fiyat 
artışlarına karşı mücadeleye başlamaya ve denetlemele-
ri arttırmaya hazırlanıyor. 
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VİZESİZ RUSYA 
NİSAN SONUNDA
Türkiye ile Rusya arasında stratejik 

ortaklığın devamında ekonomik 
ve kültürel bağların daha da güçle-
nebileceği yeni bir döneme giriliyor. 
İki ülke arasında vizesiz seyahat 
konusundaki son engel olan “ Geri 
Kabul Anlaşması” nın da karşılıklı 
olarak imzalanmasıyla yeni bir dönem 
başlıyor. İmzalanan anlaşma, her iki 
ülkenin onayından sonra vizesiz giriş 
kapılarını 30 gün sonra açacak.

“ Geri Kabul Anlaşması” Mosko-
va’daki Rusya Federasyonu Federal 
Göç Servisi binasında imzalandı. 
Türkiye adına anlaşmaya Dışişleri 
Bakanlığı Konsolosluk İşleri Genel 
Müdürü Büyükelçi Şakir Fakılı, Rus-
ya adına ise Federal Göçmen Servisi 
Başkan Yardımcısı Nikolay Smorodin 
imza attı.

İmza töreni öncesi bir konuşma 
yapan Büyükelçi Fakılı, Türkiye 
Cumhuriyeti ile Rusya Federasyonu 
arasında özellikle de son 20 yılda 
önemli bir dostluk ve iş birliği ilişkisinin 
yaşandığını, özellikle insani ilişkilerin 
bu yoğun işbirliği ortamında ön plana 
çıktığını söyledi. 

İmza töreni sırasında Federal Göçmen 
Servisi Başkan Yardımcısı Nikolay 
Smorodin anlaşmanın uygulamaya 
geçmesi sırasında doğabilecek sıkıntıların 
birlikte çözüleceğini söyledi. Smorodin, 
imzalanan belgeler ve daha önce yapılan 
çalışmalar sonucunda herhangi bir 
sorunun ortaya çıkacağını sanmadığını 
da belirterek, “Eğer sorunlar çıkarsa bile 
bunu işbirliğiyle olumlu şekilde çözeceği-
mize inanıyorum” diye konuştu.

Büyükelçi Fakılı ise, “Anlaşmaların 
uygulanması ile ilgili her konuda karşı-
lıklı gerekli anlayışı göstereceğinizden, 
bizimde göstereceğimizden sizin de emin 
olmanızı isteriz. Ülkelerimiz ve insanları-
mız için hayırlı olmasını istiyorum” dedi.

RUS ŞAMPANYASI, 
TÜRK MEYVESİ

İmza töreninin ardından anlaşmayı kut-
lamak için konuklara şampanya ve meyve 
ikram edildi. Smorodin, ikram edilen 
meyveyi Büyükelçi Fakılı’ya göstererek, 
“Türk” dedi.

Büyükelçi Fakılı törenin ardından Türk 
basın mensuplarına yaptığı açıklamada, 
anlaşmanın imzalanmasının ardından 
kısa bir onay sürecinin bulunduğunu 
belirterek, “Türk ve Rus makamları hem 
Geri Kabul Anlaşması’nın hem de vize 

anlaşmasının onaylandığını karşılıklı 
olarak birbirlerine duyura-

caklar” dedi. Anlaşmaların 
onaylandıktan 30 gün 

sonra yürürlüğe 
gireceğini ifade 
eden Fakılı, 
“Biz süreci 
mümkün 
olan en 

kısa sürede tamamlamak için elimizden 
geleni yapacağız. Rusya tarafının da kısa 
sürede onaylamasını bekliyoruz” diye 
konuştu.

Vize muafiyetinin iki ülke arasında 
gidiş-gelişleri kolaylaştıracağını söyleyen 
Büyükelçi Fakılı, Ruslardan artık vize 
parası alınmamasından dolayı ortaya 
çıkacak maddi kaybın, vizelerin kalkması 
nedeniyle artacak turist sayısı sayesinde 
fazlasıyla giderileceğine inandıklarını 
kaydetti.

Söz konusu anlaşmanın imzalanma-
sıyla, iki ülke arasında, Rusya Devlet 
Başkanı Medvedev’in geçen yılın mayıs 
ayında Ankara’ya yaptığı ziyarette im-
zalanan “Vize Muafiyeti Anlaşması”nın 
yürürlüğe girmesi için en önemli adım da 
atılmış oldu.

GERİ KABUL NEDİR?
Geri Kabul Anlaşması, imza atan 

ülkelerin, kendi topraklarından diğer 
ülkeye illegal olarak giriş yapanları geri 
alma yükümlülüğünü getiriyor. Moskova, 
söz konusu Geri Kabul Anlaşması’nın 
imzalanmasını özellikle son yıllarda Tür-
kiye üzerinden gelen ve Rusya üzerinden 
Doğu Avrupa ve AB ülkelerine geçmek 
isteyen kaçakların sayısının artmasından 
dolayı istediğini belirtiyor.

Bu anlaşmayla birlikte, yasadışı göçle 
mucadele de Türkiye ile Rusya arasındaki 
geniş iş birliği faaliyetleri arasında yerini 
alacak. Bir kısım yetkili ise Türkler ve 
Ruslar arasında vizesiz seyahat sağlan-
dığında, yasadışı göçün daha büyük bir 
sorun yaratabileceği düşüncesini savunu-
yor.  

Ankara’da 2010’da imzalanan Vize 
Muafiyet Anlaşması’nın ardından 

Geri Kabul Anlaşması’nın da 
iki ülkedeki iç sürece uygun 
şekilde onaylanması gere-
kiyor. Dışişleri yetkilileri, 

anlaşmanın TBMM’de 
onaylandıktan 30 gün 
sonra yürürlüğe gireceğine 
dikkat çekerek, herhangi 
bir aksilik çıkmaması 
halinde iki ülke arasında 
vizesiz seyahatlerin nisan 
ayında başlayabileceğini 
kaydettiler.

İMZALAR MOSKOVA’DA
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 

Türkiye ile Rusya arasındaki vize 
anlaşmasının önümüzdeki aylarda 
Moskova'da gerçekleştirilecek Üst 
Düzey İşbirliği Konseyi (ÜDİK) toplan-
tısında imzalanacağını söyledi.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu ve Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye 
ile Rusya Ortak Stratejik Planlama 
Grubunun Çırağan Sarayı'nda ger-
çekleştirilen ilk toplantısının ardından 
ortak basın toplantısı düzenledi. İki 
ülke arasında son derece önemli bir 
adımın son aşamalarından geçildiğini 
vurgulayan Davutoğlu, geçen yıl her iki 
ülkenin başbakan ve cumhurbaşkanları-
nın Türkiye ile Rusya arasında vize-
lerin kaldırılmasına karar verdiklerini 
anımsattı. 

Davutoğlu, şöyle devam etti:
 ''Bu çerçevede Geri Kabul Anlaşması 

imzalandı ve inşallah bütün hukuki 
süreçler tamamlanarak önümüzdeki 
aylarda Moskova'da 
gerçekleştirilecek 
olan Üst Düzey 
İşbirliği Konseyinde 
vize anlaşması nihai 
olarak imzalanacak ve 
Türkler ile Ruslar artık 
birbirlerinin ülkele-
rine vize olmaksızın, 
herhangi bir engel 
olmaksızın seyahat 
edebileceklerdir. Bu 
tarihi bir adımdır. Üç 
milyona yakın Rus, 
Akdeniz kıyılarında 
Türkiye'de kendi 
ülkelerindeymişcesine 
tatillerini yapabilmek-
te, yaşayabilmekte. 
Binlerce, on binlerce 
Türk vatandaşımız 
Rusya'da çalışmakta, 
büyük projelerde rol 
almakta. Bu işbirliği, 
vizelerin kalkmasıyla 
aslında daha önü 
açılmış şekilde devam 
edecek.''

. ..

Birbirimizin üzerinde bıraktığımız “ Bizimki-
lerin sözüne güvenilmez” izlenimini zaten 

biliyorsunuz anlatmaya gerek yok.  Ancak 
anlatacağım hikaye bu konuda geldiğimiz son 
noktayı gösteriyor. 

Türkiye’de ki  büyük bir kuruluşun Rusya’da 
ki temsilciliğinde üst düzey yöneticilik yapan bir 
arkadaşımı Rusya’da faaliyete bulunan Avrupalı 
bir firmanın yöneticisi ziyaret etmek istiyor. Bir 
hafta öncesinden randevulaşıyorlar. Randevu 
gününe iki gün, bir gün kala, Avrupalının 
sekreteri bizimkinin sekreterini arayıp, rande-
vuları karşılıklı kontrol ediyor.  Randevu günü 
geldiğinde bu sefer Avrupalı yönetici sabahtan 
kendisi arar ve bizim yöneticimize randevu 
ile ilgili bir problemin olup olmadığını sorarak 
teyit alır. Yetmez, ofisten çıkmadan da arar ve 
ziyarete gelir. Haliyle bizimkisi de neden bu 
kadar aranıp teyit istendiğini çok merak eder  
ve sorar. Aldığı cevap aynen şöyle: “Kusura 
bakmayın ama sizinkilerle iş yapmak çok zor. 
Özellikle de randevu konusunda çok düzen-
sizler. Maalesef bu konuda hassas değiller ve 
meşgul olan sadece kendileriymiş gibi insan-
ların zamanını boşuna harcamasına neden 
oluyorlar. O nedenle Türkler ile randevulaşınca 
buna dikkat ediyorum. Hangi evrede görüşme-
nin olamayacağını öğrenirsem, o kadar zaman 
kazanmış oluyorum.”

Kendi aramızda yaşadıklarımız ise anlatmakla 
bitmez. Özellikle de alacak verecek mesele-
sinde sınır tanımaz bir yaratıcılığa sahibiz. Hele 
alacaklıysanız ve alacağınızı tahsil edeceğiniz 
kişiyi arıyorsanız, aranızdaki konuşmaları para-
nızı alıncaya kadar kaydedin. Ortaya bir roman 
çıkar. Önce vereceklinizin meşgul olduğunu ve 
bilmem neredeki çok önemli bilmem ne görüş-
mesinde olduğunu anlatır. Ardından yaşadığı 
talihsiz hikâyeleri dinlersiniz. Ansızın şehir 
dışına çıkar, acilen Türkiye’ye gitmesi gerektiği-
ni öğrenirsiniz. En son  “tamam yarın öğleden 
sonra görüşelim” der. Siz saat 15.00 uygundur 
diye gidersiniz, yerinde yoktur. Aradığınızda “ 
erken gelmişsin ben bir yere gittim geleceğim”  
der. Size de beklemek düşer. 

İşin bir de şu yanı var ki, bize yapıldığı zaman 
hissettiklerimizi, biz yaptığımızda hemen 
unutuveriyoruz. 

Cerceve
skacmaz@gazetem.ru

Güven vermiyoruz...
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Değerli işverenler ve firma 
yöneticileri; İşveren ve 

işçi anlaşmazlıkları her ülkede 
olduğu gibi Rusya’da da 
günlük yaşantımızda karşımıza 
çıkan aktüel sorunlardandır. 
Her hafta kuruluşumuza 
Rusya’nın çeşitli bölgelerinden 
birçok başvuru olmakta ve 
gerek işverenler, gerekse 
firmalarda çalışan işçiler hak-
larının ihlal edildiği gerekçesi 
ile mahkemelerde hak aramak 
istemektedirler.

Bu bağlamda işçi ve işveren 
haklarının karşılıklı korun-
ması amacı ile işletmelerde 
bulunması gereken resmi 
evrak düzeni hakkında bazı 
faydalı bilgileri burada sizlerle 
paylaşmak istedim;

İşletmelerde işçi ve işveren 
ilişkilerini düzenleyen belgeler 
nelerdir ve ne anlama gelmek-
tedirler? Sırası ile adım adım 
irdeleyelim;

1-İşyeri personel planı veya 
listesi: İşveren tarafından firma 
kurulduktan sonra hazırlanan 
ve ilgili işyerinde çalışması 
öngörülen personel sayı ve 
unvanları belirleyen tablodur.

2-İşçinin işe alınma emri: 
T1 formu olarak adlandırılan 
standart bir emirdir ve işçinin 
işe alındığını belgelemektedir.

3-İş sözleşmesi: işe alınma 
emrini takiben işçi ile işveren 
arasında yapılmalıdır. Karşılıklı 
hak ve sorumlulukları belirler.

4-Personel görev tanımları: 
Her unvan ve görev için ayrı 
hazırlanmaktadır, işe alınan 
personel bu görev tanımına 
göre çalışmasını yapmalıdır.

5-İşyeri çalışma kuralları 
emri: Genel müdür tarafından 
hazırlanır, çalışanlar bu emri 
imzalarlar. İmzaladıkları kural-
lara uymak zorundadırlar.

6-İşletme ticari sırları emri: 
Genel müdür tarafından 
işletmenin hangi bilgilerinin 
ticari sır olarak kabul edildiği 
personele bildirilmelidir.

7-İş kitapçığı veya çalışma 
karnesi: işçi tarafından işe 
başladığı gün işverene teslim 
edilir, eğer işçinin daha ön-
ceden bu çalışma karnesi yok 
ise, işveren tarafından yenisi 
hazırlanır.

8-Her çalışanın özel dos-
yası tutulmalıdır. Bu dosyada 
çalışana ait tüm bilgiler yer 
almalıdır.

9-İşyeri çalışma saatleri 
tablosu: T13 olarak adlan-
dırılan bu standart formda 
işçinin çalışma saatleri, işe 
geliş ve gidiş saatleri, haftalık 
izinleri, senelik izinleri vs. bir 
tablo halinde tutulmalı ve 
aylık olarak çalışan tarafından 

Hukuk kosesi

imzalanmalıdır.
10-Deneme süresi çalışma 

ve görev tablosu: Deneme 
süresi olan personel için 
deneme süresi bitimine kadar 
işleme alınmalıdır.

11-Personel görev ve 
yolluk belgeleri: şehir içi 
veya dışı görev yolculuğuna 
gönderilen personel için 
hazırlanmalıdır.

12-İşyeri iş güvenliği 
kuralları protokolü: İşyerinde 
çalışan personelin iş güvenliği 
kurallarını belirlemektedir, her 
personel bu belge ile tanışmalı 
ve uymalıdır.

Değerli arkadaşlar, yukarı-
da bazılarını yazdığımız resmi 
zorunluluğu olan belgeler 
işyerinizde mutlak olması 
gereken hukuki uygulamalar-
dandır.

Elbette bu yazımızı okurken 
aklınıza ilk gelen düşünceleri 
tahmin edebiliyorum; bu 
kadar belgeye ne gerek var? 
Zaten kim bakıyor bunlara? 
Biz küçük bir firmayız firmada 
10 kişi çalışıyor bu kadar 
bürokrasi ile kim uğraşa-
cak? Bunlar boş işler gelen 
kontrollerde önemli olan 
yabancı çalışma izinleri, zaten 
bizde çalışanların çoğu Rus 
vatandaşı değil, diğer kontrol-
lerde de 5-10 bin verdik mi 
başımızdan savuşturuyoruz 
problemleri!

Madalyonun diğer yüzünü 
de sizlere bir defa daha 
hatırlatmakta fayda görüyo-
ruz; işyerlerindeki hırsızlık 
olayları, yolsuzluk olayları, 
trafik kazaları, iş kazaları, işçi 
ölümleri, yanlış vergi beyan-
ları, mahkemeye başvuran ve 
fazla mesai talep eden işçiler, 
firma arabası ile ortadan kay-
bolan şoförler, firma parası ile 
ortadan kaybolan kuriyerler, 
firma mührünü kendi çıkarları 
için her türlü evrakta kullana-
bilen kötü niyetli  muhasebe 
çalışanları, haftalarca işe 
gelmeyen ardından maaş 
istemiyle mahkemeye başvu-
ran personeller, şirket sahi-
binin haberi olmadan banka 
kredisi alan genel müdürler, 
vs ... olarak kurumumuza 
yardım talebiyle başvurulan 
olay ve örnekleri çoğaltmamız 
mümkündür.

Kanun önünde hakları-
nızı savunmanız için, işçi ve 
işveren ilişkilerinizi konuşma 
ve sözler ile değil mutlak 
suretle zamanında evrak 
hazırlayarak, eksik evrakları-
nızı tamamlayarak düzenle-
meniz gerektiğini bir kez daha 
hatırlamanızı rica ederiz.

avukatrusya@gmail.com

hukuk@gazetem.ru

İŞÇİ – İŞVEREN İLİŞKİLERİ  MUTLAKA 
RESMİ YAZILITEMELLERE DAYANMALIDIR

Ender Karataş

Otomotiv sektöründeki 
kriz sona eriyor

Rusya’da 1 Ocak’tan 
itibaren Rus vatandaşı 

olmayan kişilerin pazar-
larda veya mağazalardaki 
tezgâhların başında durmala-
rı ve tezgâhtarlık yapmaları 
yasaklanırken, bu yerlerde 
getirilen yasağa rağmen 
herhangi bir değişiklik 
yaşanmadı. 

Tezgâhlarını başkalarına 
bırakmak istemeyen göç-
menlerin halen tezgâhlarının 
başlarında durup satışlara 
devam ettiklerini yazan 
Komsomolskaya Pravda ga-
zetesi, pazarlarda yaptıkları 
araştırmada halen tezgâhların 
başında Bağımsız Devletler 
Topluluğu (BDT) ülkele-
rinden gelen göçmenlerin 
çalıştıklarını yazdı.

Moskova’daki pazarlarda 
göçmen tezgâhtarlarla yapı-
lan röportajlarda, pazar yöne-

timinin sorunu legal olmayan 
farklı yollardan çözdüğünü 
de yazan gazete, Moskovalı-
ların ise göçmenlerin yerine 
geçmeyi istemediklerini ve 
bu işleri kabul etmediklerini, 
dükkân sahiplerinin mecbu-
ren göçmenleri çalıştırmak 
zorunda olduklarını belirtti. 
Bazı dükkan sahiplerinin 
ise, problem yaşanmaması 
için Rus vatandaşı olan bir 
kişiyi göstermelik olarak 
işe alıp çalıştırdıkları, bu 
kişinin haricindeki kişilerin 
ise kendilerini arka planda 
tuttukları ve dikkat ederek 
çalıştıkları, denetleme anında 
ise Rus tezgahtarı çalışıyor 
gösterdikleri vurgulandı. 
Haberde, kontrol ve denet-
leme anında ise bu kişilerin 
ortalıktan kayboldukları veya 
kendilerini hamal olarak 
gösterdiklerine dikkat çekildi.

Moskova Belediyesi 2011 yılı için 
hedeflenen özelleştirme kapsamında 

Kızıl Meydan yakınlarındaki Gostınıy Dvor 
adlı fuar merkezini ve Metropol adlı 5 yıldızlı 
oteli satışa çıkarmayı planlıyor. 

Uzmanlara göre, şehrin merkezindeki ünlü 
Metropol otelinin satışının zor olmayacağı 
ve beklenen talebin görüleceğini belirtirken, 
Gostınıy Dvor Fuar Merkezi için ise buranın 
tamamının satılmayacağı ve belli bir kıs-
mının verileceği için biraz zorlanılacağını, 
tarihi eser niteliği taşıyan fuar binasının bir 
kısmının satılması için kanunlarda değişiklik 
yapılması gerektiği ve yürürlülükte olan 
kanunların buna müsaade etmediği vurgula-
nıyor. 

Öte yandan, satışı yapılması planlanan iki 
yerle ilgili olarak henüz bir fiyat belirlenmiş 
değil. 

Rusya Sanayii ve Ticaret Bakanı Viktor 
Hristenko tarafından yapılan açıklamaya 

göre, 2009 yılının ocak ayında iç 
piyasayı canlandırmak ve desteklemek 
amacıyla Rusya’ya yurtdışından 
getirilen yabancı arabalara yönelik ek 
vergi 2016 yılına kadar devam edecek. 
Ancak, bu ek verginin miktarı önceleri 
olan %25-%35 arasındaki orandan 
Avrupa’daki ortalama oran olan 
%12.5’e çekilecek. 

Yapılan açıklamaya göre, getirilen 
bu ek vergiler sayesinde devlet ya-
bancı otomobil şirketlerine ekonomik 
olarak bir etki gösteriyor ve yabancı 
şirketlerin yurtdışından araç getirmek 
yerine yatırım yaparak ülke içerisinde 
üretimi gerçekleştirmeyi teşvik ediyor. 
Ayrıca, bu ek vergilerin geçici olduğu, 
Rusya’da iş yapan yabancı otomotiv 
şirketlerinin yatırım harcamalarını 
çıkarmalarına kadar geçerli olacağı 
belirtiliyor. 

Daha önce yabancı araçlara getirilen 
ek vergilerle ilgili bir açıklama yapan 
Başbakan Vladimir Putin, ülkeye 
getirilen yabancı arabalardan alınan 
ek vergilerin yerli otomotiv sektörünü 
ayakta tutmak, fabrikalardaki işçi 
sayısını korumak ve buralarda yeni ek 
iş olanakları sağlamak için alındığını 
belirtmişti.

Rusya’daki otomotiv sektörü geçen 
sene %30 oranında büyüyerek 

krizden çıkış rakamlarına yaklaşmayı 
başardı. Geçen yıl Rusya’da satılan 
otomobil sayısı 2009 yılına göre büyük 
artışlar gösterdi. Avrupa Ticaret Birliği 
tarafından geçen yıl Rusya’da 1.5 mil-
yon araç satılacağı tahmin edilmesine 
karşın, bu rakam daha da iyi çıkarak 2 
milyon adet olarak kendini gösterdi. 

En çok Vaz tipi yerli otomobiller 
satılırken, en çok satılan yabancı araçlar 
arasında Ford Focus yer aldı. Uzmanlar 
bu yıl Rusya’da otomobil satışlarının 
%30 daha artarak 2.5 milyon seviye-
sine gelineceği ve bu şekilde geçen 
yılki artışa devam edilerek kriz öncesi 
seviyelerine ulaşılacağını ifade ediyorlar. 

2012 yılında ise bu sayının 2.8-2.9 milyon civarında 
olması tahmin ediliyor. Artışın özellikle devlet destekli 
araçlarda ve halkın bütçesine uygun yeni araç model-

lerinde yaşanması bekleniyor. Ayrıca, ülke içerisinde 
üretilen yabancı araçların da bu artışlarda önemli rol 
oynayacağı bildiriliyor. 

Yasağa rağmen 
çalışmaya devam

Belediye, otel ve fuar 
merkezini satışa çıkarıyor

Yabancı arabalar 2016 yılına 
kadar ek vergi ödeyecek
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2010 yılında Rusya piyasasın-
daki olumlu gelişmeler, hare-
ketlenme ve büyümeye paralel 
olarak Moskova ve çevresindeki 
boş depoların hacminde yarı 
yarıya azalma meydana geldi. 
2009 yılı sonunda boş duran 
depoların hacmi %13 iken, 
geçen yılın sonunda bu rakam 
%6.7’ye kadar düştü.

Boş duran depoların azalma-
sına başlıca neden olarak bir 
önceki yıla göre %55 oranında 
artan talepler gösterilirken, 
geçen sene yeni inşa edilen ve 
yapımı biten depoların sayı 
ve hacminin de azalma bunda 

büyük rol oynadı. 
2010 yılı sonu itibariyle A tipi 

depoların yıllık metrekare fiyatı 
110-115 dolar, B tipi depoların 
yıllık metrekare fiyatı ise 
95-100 dolar seviyesinde değer 
gördü. Uzman raporlarına göre, 
bu yıl Moskova ve çevresinde 
yaklaşık 350 bin m2’lik A ve 
B tipi yeni depo alanlarının 
hizmete açılması bekleniyor. 
Ayrıca, artan taleple beraber 
bu yıl sonunda boş duran depo 
alanlarının daha da azalarak en 
düşük seviyeye ulaşabileceği 
belirtiliyor. 

Moskova’da en çok talep 
gören tek ve iki odalı ucuz 

dairelerde aylık kiralar 2010 
yılında önemli oranda arttı. 

Emlak şirketi Peresvet-Nedviji-
most tarafından yapılan açıklama-
ya göre, ekonomik sınıf tek odalı 
daireler geçen sene %20 oranında 
artarken, iki odalı dairelerde ise 
artış oranı %15 oldu. En fazla artış 
ise, talebin yoğun olduğu eylül 
ve ekim aylarında yaşandı. 2010 
yılı başlarında tek odalı daireler 
ortalama 21 bin rubleden değer 
görürken, bu fiyat ağustos-eylül 
aylarında 23 bin ve ekim ayında 
ise 25 bine kadar çıktı. İki odalı 
dairelerin aylık kira ücreti ise 2010 
yılı başlarında ortalama 26 bin 
ruble iken, bu fiyat ağustos-eylül 
aylarında 28 bine, ekim ayında ise 
30 bine kadar çıktı. 2011 yılı ocak 
ayında ise başkent Moskova’daki 
kira ücretlerinde artış görülmedi. 
Ocak ayında aralık ayına göre 
talepler bir miktar azalırken, 25-30 
bin ruble arasındaki dairelerin daha 
çabuk kiraya verildiği ve bu tip 
dairelerin diğerlerine göre daha çok 
talep gördüğü belirlendi. 

Ekonomik sınıf dairelerde talep 
piyasaya sunulan dairelerden 
daha çok olurken, business tipi 
lüks dairelerde ise tam tersi bir 
durum yaşanıyor. Halka arz edilen 
bu tip pahalı daireler taleplerin 
çok üzerinde bulunuyor. Ayrıca, 
Moskova’daki pahalı dairelerin 

ekonomik ve ucuz dairelerin 
aksine henüz daha krizden çıkma-
dığına, bunun şirketler tarafından 
yönetici kadrosuna eskisi gibi aşırı 
derecede pahalı daire tutulmaması 
ve bu şirketlerden bu tip dairelere 
olan talebin azalmasından kaynak-
landığına dikkat çekiliyor. 

Piyasa uzmanlarına göre, yakın 
bir zamanda Moskova’daki ev 
kiralarında herhangi bir kategori-
de artış beklenmiyor. Moskova’da 
geleneksel olarak her yıl eğitim 
sezonunun başladığı ve üniversite 
öğrencilerinin akın ettiği zaman 
olan ağustos-eylül aylarında artan 
aşırı talepten dolayı kira fiyatla-

rının da yükseldiği, diğer aylarda 
ise bu fiyatların korunduğu ifade 
ediliyor. 

Azbuka Jilya emlak şirketine 
göre ise, Moskova’daki 2010 
yılındaki kiralık evlere olan talep 
%8-%10 oranında artış gösterdi. 
Kiraya verilen ve halka sunulan 
kiralık evlerin oranı ise %13-%15 
arasında çoğaldı. Moskova’da 
ortalama aylık ev kira ücreti 2010 
yılında %5.2 artarken 69 bin 400 
rubleye kadar yükseldi. Uzmanla-
ra göre, 2011 yılında kira ücretle-
rinin ortalama %5-%8 oranında 
artış göstermesi bekleniyor. 

İNŞAAT Sayfa 5

Moskova’daki ev kiraları 2010'da arttı, 
2011'de ise henüz kıpırdanma yok

Rusya’da 2010 yılında farklı 
kategorideki emlak ürünlerine 

yapılan yatırım bir önceki yıla 
oranla %52 oranında artarak yıllık 
yatırım miktarı 4.9 milyar dolara 
yükseldi.  

Jones Lang LaSalle şirketi tara-
fından yapılan piyasa araştırma-
sına göre, geçen yıl yabancıların 
emlak sektörüne yönelik yatırım 
miktarı toplam yatırımın %21’ini 
oluşturdu. Bu oran 2009 yılında 
ise %16 şeklinde belirmişti. 

Ticari emlak alanında yapılan 
yatırımlarda ise %24 oranında artış 
kaydedildi. Yabancılar tarafından 
bu alanda yapılan yatırımlar 
ise toplam yatırımın %26’sını 
oluşturdu. 

Öte yandan, uzman raporlarına 
göre birçok Rus vatandaşının 
emlak satın almasının kendisi 
tarafından yerleşim ve kullanım 
amacından çok yatırım amacı 
taşıdığına dikkat çekiliyor. Ayrıca, 
yapılan yatırımların Rusya ekono-
misine olumlu katkısı olduğu da 
bildiriliyor. 

2011 yılında ise emlak sektörüne 
yapılan yatırımların devam etmesi 
ve bu yatırımların bir önceki yıla 
oranla %30 artış göstererek 6.4 
milyar dolara çıkması bekleniyor. 
Bu yatırımların büyük bir çoğun-
luğunu ise ofis, iş merkezleri ve 
depo alanlarının oluşturacağı ifade 
ediliyor. 

Rusya’da emlak yatırımları %52 artı

Moskova ve çevresinde boş depo 
sayısı yarı yarıya azaldı

İkinci el konut fiyatları %8.7 arttı

Moskova’da ikinci el konut 
fiyatlarında geçen sene 

ortalama %8.7 oranında artış 
meydana geldi. 2010 yılı sonu 
itibariyle Moskova’da ikinci el 
bir konutun metrekare satış fiyatı 
166 bin 100 rubleye çıktı. 

Moskova yakınlarındaki 
Podmoskovya diye adlandırılan 
Moskova’nın dışında kalan 
şehirlerde ise bu fiyat %3.2 

oranında artarak 73 bin 600 
rubleye yükseldi. Ayrıca, konut 
satış fiyatlarında meydana gelen 
artışlar Moskova’da konut piya-
sasının yavaş yavaş eski durum-
larına geri dönmeye başladığı 
sinyallerini vermeye başladı. 

Önümüzdeki yıl Moskova ve 
Moskova Bölgesi’nde halka satış 
için sunulan evlere olan talepler-
de de artışlar kaydedildi. 
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Moskova’daki Domodedovo, Vnukovo 
ve Sheremetyevo havaalanlarına giden 

ekspres trenler 2010 yılında rekor sayıda yolcu 
taşıdılar. 3 havaalanı geçen yıl taşıdığı yolcu 
sayısını bir önceki yıla göre %38 oranında 
arttırmayı başardı. 

2010 yılında Moskova havaalanlarına ekspres 
trenle yolcu taşıma sayısı tarihi bir rekora 
imza atarak yılda 11.5 milyon yolcuya ulaştı. 

Paveletskiy Vokzal-Domodedovo 
havaalanı arası %20 artışla 4.9 milyon 
yolcu taşınırken, bu sayı Kievskiy 
Vokzal-Vnukovo havaalanı arası %11 
artışla 1.3 milyona ulaştı. En büyük 
artış ise %135 artışla Belaruskiy 
Vokzal’dan kalkıp Sheremetyevo 
havaalanına giden ekspres trenlerde 
yaşandı. Bu ekspresi kullanan yolcu 
sayısı ise 3.5 milyona ulaştı. 

Moskova’daki üç havaalanına en 
çok yolcu taşınan ay ise temmuz ayı 

oldu. Bu ayda 1.14 milyon yolcu taşınırken, 
daha önceki yılın aynı dönemine göre artış 
oranı %62 olarak belirlendi. 

Şu an itibariyle Domodedovo, Vnukovo ve 
Sheremetyevo gibi Moskova havaalanlarına 
günde 206 ekspres tren seferi düzenleniyor 
ve bu trenler % 99.5 gecikmesiz olarak sefer 
yapıyor. 

Lenin için site açılarak 
oylama başlatıldı

Moskova Belediyesi 
kapılarını açıyor

Havaalanlarına giden trenler rekor kırdı
Öğrenci bursları 
devam edecek

Moskova’daki 
hapishaneye mescid

Ocak ayı tatilinin ülke ekonomisine getirdiği yük 
10 günlük uzun ocak ayı 

yılbaşı tatili sonrası uzmanlar 
tarafından uzun tatilin devlete 
zararı ve getirdiği yük 
hesaplanmaya başlandı. 

Stratejik Analizler Dairesi 
Başkanı İgor Nikolayev 
konu ile ilgili görüşlerini 
bildirirken, Sovyetler 
zamanında bu kadar uzun 
tatilin mümkün olmadığına 
dikkat çekti. Bu uzun tatilin 

ülke ekonomisine olumsuz 
sonuçları olduğu bildirilirken, 
10 günlük tatilin devlete 
olan maliyetinin yaklaşık 
840 milyar ruble (yaklaşık 
28 milyar dolar) olduğu 
belirtildi. Ayrıca, bu uzun tatil 
süresinin bir kısmının bahar 
veya yaz aylarına aktarılması 
durumunda bu kaybın daha az 
olacağı ve etkisinin daha az 
görüleceği vurgulandı. 

2018 yılında Rusya’da 
gerçekleştirilecek olan Dünya 
Futbol Şampiyonası nedeniyle 
müsabakaların gerçekleştirileceği 
büyük şehirlere hızlı tren seferleri 
konulacak. 
Bununla ilgili olarak bir açıklama 
yapan Başbakan Vladimir 
Putin, dünya şampiyonasının 
gerçekleştirileceği Rusya 
şehirlerinin inşa edilecek olan 

hızlı trenlerle birbirlerine 
bağlanacağı, bu şehirler arasında 
ulaşımın daha rahat ve kolay bir 
şekilde sağlanacağını belirtti. 
Ayrıca, dünya şampiyonası 
hazırlıkları çerçevesinde 
Rusya’nın altyapısında büyük 
değişiklikler yaşanacağı, 
otoyollar, havaalanları 
ve demiryollarının 
modernleştirileceği ifade edildi.

Rusya'da büyük şehirlere 
hızlı trenler konulacak

Moskova Belediyesi, 200 
senelik geçmişi olan 

belediye binasını görmek isteyen 
ziyaretçiler için gezi amaçlı 
olarak kapılarını açıyor.

Moskova Belediyesi Basın ve 
Danışmanlık Dairesi tarafından 
yapılan açıklamaya göre, 
Tverskaya caddesi 13 numaralı 
adreste bulunan Moskova 
Belediyesi’ne yakın bir zamanda 
geziler düzenlenmeye başlanacak 
ve bu geziler belli aralıklarla 
düzenlenmeye devam edecek.  
Buraya gelen kişiler belediyenin 
içerisine girerek burada belediye 
sarayını ve buradaki bazı salonları 
görme imkanına kavuşacaklar. 

Daha önce de binaya geziler 
yapılmasına izin verilirken, 
geziler sadece yılda iki defa 
tarihi bir önem taşıyan 18 
nisan ve 18 mayıs tarihlerinde 
gerçekleştiriliyordu.

Son yıllarda belli aralıklarla Sovyet 
döneminin önemli liderlerinden 

Kızıl Meydan’da mumyalı olarak 
yatan ve halkın ziyaretine açık olan 
Vladimir İlyiç Lenin’in gömülüp 
gömülmemesi  tartışmaları artıyor. 
Rusya’daki iktidar partisi tarafından 
Lenin’in mezarının taşınması ve 
herkes gibi gömülmesi ile ilgili 
tartışmalar gündeme taşındı. 

Parti yönetimi tarafından bununla 
ilgili olarak www. goodbyelenin.
ru adlı bir internet sitesi de açılarak 
Lenin oylamaya sunuldu. Şu ana 
kadar oylamaya yaklaşık 48 bin kişi 
katılırken, %69’luk kısım Lenin’in 
mezarının Kızıl Meydan’dan 
kaldırılması fikrine destek geldi.  

Lenin’in mezarının kaldırılması 
fikrini ortaya atan ve buna öncü olan 
Birleşik Rusya Partisi milletvekili 
Vladimir Medinskiy konu ile ilgili 
olarak bir açıklama yaparak Kızıl 
Meydan’da Lenin’in mezarının 
bulunması ve insanların onu ziyaret 
etmesini son derece saçma bulduğunu 
açık bir dille belirtip, bunun adeta bir 
putperestlik olduğuna dikkat çekti. 
Ayrıca, Lenin’in kendisinin ölmeden 
önce St.Petersburg şehrinde annesinin 
yanına gömülmesini istediği, 
ancak onun bu son isteğinin yerine 
getirilmediği vurgulandı. 

Konu ile ilgili olarak konuşan 
Rusya Komünist Partisi Başkanı 
Gennadiy Zyuganov ise, bu teklifin 
adeta bir provokasyon niteliği 
taşıdığı, iktidar partisinin reformdan 
ve mezarı başka yere taşımaktan 
ziyade bir anıt niteliği taşıyan bu 
mezarın ortadan kaldırılmak istediğini 
dile getirdi. 

Lenin’in doğduğu yer olan 
Ulyanovsk iktidar partisi 
milletvekilleri ise, Lenin’in bedenini 
almaya ve doğduğu yer olan 
Ulyanovsk şehrinde gömmeye hazır 
olduklarını belirttiler. 

Öte yandan, halen Lenin’in nereye 
götürülüp nerede gömüleceğine 
ve Kızıl Meydan’dan kaldırılıp 
kaldırılmaması ile ilgili tek bir ortak 
fikrin olmadığı, insanların farklı 
düşünceler içerisinde olduğu ifade 
ediliyor.

Türkiye ve Rusya arasında kurulan 
Üst Düzey İşbirliği Konseyi (ÜDİK) 

bünyesindeki Ortak Stratejik Planlama 
Grubu, Mart ayında Moskova’da bir araya 
gelecek. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 
da katılacağı toplantıda ele alınacak 
konular arasında iki ülke arasında vizelerin 
kaldırılması konusu da yer alıyor.

Konuya ilişkin bir açıklama yapan 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu da, Üst 
Düzey İşbirliği Konseyi’nin (ÜDİK) ikinci 
toplantısının mart ayında Moskova'da 
yapılacağını yineleyerek, her yıl bu 
toplantıların kurumsallaşmış bir şekilde 
kökleşerek iki ülkenin ilişkilerine yeni bir 
boyut getireceğini söyledi.

Türkiye ile Rusya arasında bir aylık 
süreli ziyaretlerde vizelerin kaldırılmasına 
ilişkin sürecin ÜDİK zirvesine kadar 
tamamlanmasını umduklarını ifade eden 
Davutoğlu, vizelerin kaldırılmasının tarihi bir 
adım olduğunu vurguladı. 

Rus Dışişleri Bakanı Lavrov da 
değerlendirmesinde bunun Türkiye'ye daha 
fazla Rus turist geleceği anlamına geldiğini 
söyledi. Rusya ile Türkiye arasında 100 milyar 
dolarlık toplam ticaret hacmi hedefini hatırlatan 
Lavrov, iki ülkenin karşılıklı olarak dev 
yatırımlar planladıklarını söyledi. Rusya'dan 
Türkiye'ye giden turislerin sayısının 3 milyonu 
bulduğunu ifade eden Rus bakan, vizelerin 
kaldırılması ile ilgili iç hukuk sürecinin de kısa 
sürede tamamlayacaklarını söyledi.

TEMASLAR HIZ KAZANDI
İki ülke ilişkilerindeki yoğun temaslar, 

parlamentolar arasındaki ilişkilere de yansıyor. 
Şubat ayının ortalarında Duma Türkiye dostluk 
grubunun Ankara'ya bir ziyaret gerçekleştirmesi 
bekleniyor. ÜDİK bünyesinde oluşturulan 
'Toplumsal Forum' toplantısının da Şubat 
ortasında Türkiye'de yapılması planlanıyor. 
Ardından Rusya Başbakan Yardımcısı İgor 
Seçin ve Türkiye Enerji Bakanı Taner Yıldız'ın 
başkanlıklarını yaptıkları Karma Ekonomik 
Komisyon (KEK) Rusya Federasyonu'na bağlı 
Tataristan Cumhuriyeti'nin başkenti Kazan'da 
2-3 Mart'ta toplanacak.

Rusya Devlet Başkan Yardımcısı 
Arkadiy Dvorkoviç’in 

üniversite öğrencilerine verilen 
bursların başka bir isimle teşvik 
amacıyla verilmesiyle başlayan 
tartışmalar sona erdi.

Rusya Öğrenciler Sendikası 
Başkanı Aleksey Kazak ile yaptığı 
görüşmede konuya açıklık getiren 
Dvorkoviç, kendisinin yanlış 
anlaşıldığını, amacının bunun farklı 
bir şekilde verilmesi, ama tamamen 
kaldırılması olmadığını vurguladı. 
Dvorkoviç, ülkede üniversite 
öğrencilerine verilen bursun hiçbir 
şekilde kaldırılmayacağını belirtti. 

Ülkede bursların kaldırılmasına 
karşı birçok öğrenci sokaklara çıkıp 
gösteri yapmaya hazırlanıyorlardı. 

Moskova’da 2 no’lu 
Butırskaya Hapishanesi’nde 

burada yatanların üçte birinin 
Müslüman olması ve talep 
gelmesi üzerine mescid açıldı. 
Hapishanede kalan Müslüman 
mahkumlar daha önce hapishane 
odasında namaz kılmak zorunda 
kaldıkları belirtirlerken, böyle 
bir imkan sunulduğu için gayet 
memnun olduklarını dile getirdiler. 

Mescid için ayrılan odanın 
burada kalan mahkumlar 
tarafından tamir edildiği, üç aylık 
bir çalışmadan sonra açıldığı 
belirtildi. 

Ayrıca buranın açılması için 
Rusya Müftülüğü ve bazı sponsor 
şirketlerin yardımcı oldukları 
da  vurgulandı. Açılışta Moskova 
Merkez Camii imamı da hazır 
bulunurken, burada hep beraber ilk 
Cuma Namazı kılındı.

Erdoğan, ÜDİK için 
Moskova’ya geliyor
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Rusya’nın en iyi ve 
prestijli üniversiteleri 

arasında yer alan Moskova 
Lomonosov Devlet 
Üniversitesi (MGU) 
öğrencilerine kendisine özel 
uluslararası standartlara 
uygun diploma vermeye 
başlıyor. 

Diplomalar 2011 yılında 
bu üniversiteye yeni giren 
öğrencilerden başlanarak 
tüm öğrencilerine verilecek. 
2011 yılından önce 
üniversiteye başlamış ve 
okumaya devam eden 
öğrenciler ise mezun 
olduklarında eski tip 
diplomaya sahip olacaklar. 
Diploma MGU tarafından 

hazırlanan yeni eğitim 
standartlarına da uygun 
hale getirilmiş A4 ebatında 
olacak. 

Moskova Lomonosov 
Devlet Üniversitesi 2009 
yılında ülkede özel statüye 
kavuşurken, kendi eğitim 
proğramı ve diplomasını 
kullanma hakkına da sahip 
oldu. 

Gazetem Objektiflerine takılanlar
MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15,  padyej: 3,  Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 ( Pbx )

İnşaat:Genel müteahhitlik, ana müte-
ahhitlik, taşeronluk hizmetleri
Ticaret:Toptan ve perakende ticaret, 
ithalat ve ihracat, 
Üretim:Yarı mamul, ara mamul ve 
bitmiş mamul üretimi muhasebesi
Yatırım:Yatırım danışmanlığı ve inşaatı
Proje:Her türlü inşaat projeleri hizmeti

Transport: Her türlü mal ve  yolcu 
taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
gösteren firmaların Rusya`daki temsil-
cilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet 
gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

10 Yıldır Moskova`da  Türk , Rus ve diğer ülke vatandaşlarına  muhasebe hizmeti 
veren SYSTEM CONSULTİNG,   Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar`da  20’yi aşan  
tercubeli muhasebe personeliyle muhasebe hizmeti  vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

E-mail: sconsulting@hotmail.com, 
              sconsulting@mail.ru,

SYSTEM CONSULTING LTD.
Türk girişimcilerinin olduğu her yerde  varız

Mobil :  +7 926 949 55 55

2010 yılının en 
popüler otomobilleri

Park Kulturı istasyonu 
tamir için kapatılıyor

MGU uluslararası diploma verecek

Moskova Metrosu’nun en çok 
kullanılan hatları arasında yer 

alan ve kırmızı hatta geçiş sağlanan 
Park Kulturı istasyonu (yuvarlak hat) 
tamirat amacıyla 5 Şubat tarihinde 
kapatılıyor. Bu tarihten itibaren aralık 
ayına kadar bu istasyona giriş ve 
çıkışların kapalı tutulacağı belirtil-
irken, metro bu istasyonda durmadan 
yoluna devam edecek. 

Bu süre zarfında bu istasyonun 1940 
yılından bu yana çalışan yürüyen mer-
divenleri tamamen değiştirilerek ye-
nilenecek, ayrıca yeni gişeler ve geçiş 
turnikeleri konulacak, girişteki binanın 

cephesinde tamirat gerçekleştirilecek, 
havalandırma ve tesisat sistemleri de 
yenilenecek. 

2011 yılında yürüyen merdivenin 
değiştirilmesi ve tamirat yapılması 
planlanan diğer istasyonlar arasında 
ise, Medvedkovo, Vedenha, Krasnıye 
Varota, Babuşkinskaya, Marksistkaya, 
Baumanskaya, Prospekt Mira (yuvar-
lak hat) ve Novogireyevo istasyonları 
geliyor. Ancak, bu istasyonlarda ne za-
man tamiratın başlayacağı ve herhangi 
bir sınırlama getirilip getirilmeyeceği 
konusunda henüz herhangi bir 
açıklama yapılmıyor. 

Rusya 2012’de 
krizden çıkacak

Moskova’daki yollarda yaşanan 
trafik çilesinden kurtulmak için, 

yol durumunun anlık verilerle elektronik 
ortama taşınması planlanıyor.

Bu yıldan itibaren başlanarak 2013 
yılına kadar gerçekleştirilmesi planlanan 
Moskova Yol Gelişim Sistemi’ne göre, 
öncelikle Moskova’nın merkezine trafik 
durumunu ve trafiğin içine girmeden geçiş 
yollarını gösteren 50’ye yakın elektronik 
ışıklı tablolar yerleştirilecek. Sürücüler bu 
elektronik tablolardan, yollardaki trafiğin 
yanı sıra gidecekleri istikamette şayet kaza 
var ise o tür bilgileri de öğrenebilecek.

Ayrıca sokaklara şehirdeki otopark 
yerlerini ve o yerlerdeki araç yoğunluğunu, 
yer olup olmadığını gösteren elektronik 
tablolar da konulacak. Bu şekilde araç 
sürücüsü otoparka girmeden önce burada 
yer olup olmadığı hakkında bilgi sahibi 
olabilecek. Ayrıca, araç sürücüsü yola 
çıkmadan internete girerek veya telefon 
açarak nerede aracın park edilebileceği 
ve en uygun yerin neresi olduğunu da 
öğrenme şansına sahip olacak. 

Moskova’da araba sahibi olanlar artık 
arabanın kayıtlı olduğu yere bakılmaksızın 

kendi isteğine göre herhangi bir yerde araçlarını 
kayıda geçirip, araçları kayıttan çıkartabilecekler. 
25 Ocak tarihinde yürürlülüğe giren yeni kurala 
göre, insanların eskisi gibi özel olarak aracını 
kayıtlı olduğu yere götürmesi veya aracın satın 
alınması durumunda kayıtlı olduğu yerden 
kayıttan çıkarılması tarihe karışmış olacak. 

Moskova Trafik Şube Müdürlüğü tarafından 
yapılan açıklamada, bu şekilde trafik kayıtlarında 
yenilenen proğramlar sayesinde modernleşmeye 
geçildiği ve çok mesafe katedildiği ifade edildi.  

Kurumlara ait araçlar ise bu haktan 
yararlanamayacaklar. Kurumlara ait araçlar bu 
kolaylığın kapsamına giremezlerken, bu gibi 

araçlar şirketin hukuki adresinin bulunduğu 
en yakın trafik şubesinde kayıda geçirilecek 
ve buralarda işlemleri yapılacak. Ayrıca, 
yabancı vatandaşlar da bu yeni kuraldan 
yararlanamayacak ve eskisi gibi araçlarını kayıda 
geçirmek için yabancılara hizmet verilen bölüme 
gitmeleri gerekecek. 

Getirilen bir başka yenilik ise, internetten 
Moskova Trafik Şube Müdürlüğü sitesine 
girilerek buraya gitmeden önce gün ve saat 
randevusu alabilme oldu. Ayrıca, bu yıl 
içerisinde arabaların satıldığı oto galerilerine 
de araç kayıt bölümünün açılması planlanıyor. 
Bu şekilde araç satın alınır alınmaz aynı yerde 
kayıda geçirilerek burada alınan plaka ile trafiğe 
çıkılabilecek.  

Araç kaydetmek kolaylaştı

Moskova trafiği 
elektronik ortama taşınıyor

Rusya’da yaşayan ve Rusya ile iş 
yapan birçok kişiyi ilgilendiren 

ve merak konusu olan Rusya’nın ne 
zaman krizden çıkacağı konusunda 
Başbakan Yardımcısı İgor Şuvalov 
tarafından bir açıklama geldi. 

Şuvalov, hükümetin krizle ilgili 
yaptığı değerlendirmelerin doğru 
çıktığı ve alınan önlemlerin olumlu 
sonuçlar verdiğini vurgularken, 
Rusya’nın tüm dünyayı etkileyen 
küresel mali krizden 2011 yılı sonuna 
doğru veya 2012 yılında çıkacağını 
ifade etti. Ayrıca, ülkenin krizden 
çıkması ile beraber kriz öncesi 
ülkedeki eski dönemlere de geri 
dönüleceği ve daha önceki ekonomi 
hacimlerinin görüleceği vurgulandı.

Rusya’da geçen 2010 yılında 
ülkede en çok satılan 

otomobil markaları açıklandı. 
Buna göre, otuz yıldan fazla 
süredir ülkede üretimi yapılan 
yerli yapım Lada 2105/2107 
geçen yıl en çok satılan otomobil 
markası ünvanına sahip oldu. 

Yabancı otomobiller arasında en 
çok satılan ise Ford Focus modeli 
oldu. Rusya’da 2010 yılında en 
çok satılan araçlar sırasıyla Lada 
2105/2107, Lada Priora, Kalinina, 
Samara, Ford Focus, Renault 
Logan, Daewoo Nexia, Chevrolet 
Niva ve Сhevrolet Lacetti 
yer aldı. Ayrıca, Rusya’daki 
yerli piyasada üretimi yapılan 
otomobillerin satışının geçen 
sene yaklaşık iki kat arttığı dile 
getiriliyor. 
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2011 Enflasyon 
tahmini 

BP, Rosneft'e hisse satacak 
Rusya'da 
çok amaçlı 
kimlik dönemi

Bağımlıların 
ehliyetlerine el konuluyor 

Ruslar vergisiz 
alışverişi sevdi 

Merkez Bankası 
MTF Bank'ı kapattı

Moskova'dan 
Kafkas atağı 

Rusya'da bestseller olan kitapları ile en 
çok okunan yazarlar arasında yer alan 

Natalia Pravdina, Antalya'da aldığı müzik 
derslerinin ardından Rusya'da ilk albümünü 
tamamladı. Pravdina, albümün çıkış 
şarkısının klibini ise Antalya’nın Kemer 
ilçesinde çekiyor. 

Bugüne kadar yazdığı 25 kitabı başta 
Rusya olmak üzere, Ukrayna, Estonya, 
Litvanya, Bulgaristan ve Romanya gibi 
ülkelerde toplam 10 milyon tiraja ulaşan 
ve ilk kitabı ’I attract Money’ Rusya’da 
bestseller olan Natalia Pravdina, 3 yıl önce 
Antalya’nın Konyaaltı İlçesi’nden bir ev 
alarak burada da yaşamaya başladı.İlk 
defa müzik eğitimini Lara’daki bir müzik 
okulunda almaya başlayan Pravdina, bu 
arada Rusya’ya giderek ilk albümünü 
hazırladı. 1997 yılından bu yana tatil 

için her yaz sezonunda geldiği Kemer’e 
hayran olan Pravdina, ilk albümünün 
çıkış şarkısı için klibi de burada çekiyor. 
Kuzdere Mahallesi’ndeki Kesmeboğazı’nda 
dere içerisinde yapılan çekimlerde farklı 
kostümlerle kamera karşısına geçen 
Pravdina için Kemer Belediyesi de araç ve 
personel desteği verdi.

Natalia Pravdina, "İnsanlar beni yakından 
görmek ve tanımak istiyor. Müziği de onlara 
ulaşmanın farklı bir yolu olarak kullanmak 
istedim" dedi. Pravdina, şimdi hem sesi hem 
görüntüsüyle okurlarına ulaşacağını belirtti. 
Pravdina, "Kemer’i seçme nedenim ise 
buraya aşık olmam. Üç kitabımda Türkiye 
ve Türk insanına yer vermiştim. Bundan 
sonra da sevgilisi olduğum Türkiye’den 
bahsetmeye devam edeceğim" diye konuştu.

Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Arkadiy 
Dvorkoviç, Rusya’nın Dünya Ticaret 

Örgütü’ne girmesinin olumlu sonuçlar 
vereceğini, riskten çok ülke için faydalı 
olacağını belirtti.

Dünya Ticaret Örgütü’nün Rusya için 
iyi bir fırsat olduğu ifade edilirken, bu 
birliğe girilmesinin ardından ülkeye yapılan 
yatırımların artacağı ve iş kurmanın medeni 
hukuki çerçeveler içerisinde dünya kurallarına 

göre gerçekleşeceği dile getirildi. 
Ayrıca, Dünya Ticaret Örgütü ile 

gerçekleştirilen görüşmelerin olumlu 
sonuçlandığı ve tüm taleplerin yerine getirildiği, 
yeni talepler sunulmaması durumunda ise 
Rusya’nın Dünya Ticaret Örgütü’ne bu yıl 
gireceği açıklandı. 

Öte yandan, Rusya’nın bu örgüte girerken 
kendi çıkarlarını da düşündüğü ve gözettiği,  
çıkarlarından taviz verilmeyeceği de vurgulandı.

Türkiye'de eğitim alıp Rusya'da şarkıcı oldu 

Rusya DTÖ üyeliği bekliyor 

Rusya Merkez Bankası 
Başkan Yardımcısı Aleksey 

Ulyukayev tarafından 2011 yılı 
ile ilgili tahmini enflasyon rakamı 
açıklandı. 

Ulyukayev, daha önce 
Rusya Ekonomi ve Kalkınma 
Bakanlığı’nın %6-%7 
seviyesindeki tahminlerinin aksine 
enflasyonun iki rakamlı ve 10’un 
üzerinde olacağını savundu. 

Açıklanan %6-%7’lik 
rakamların çıkmasının imkansız 
derecesinde zor olduğu 
belirtilirken, şu anda gözükenin 
bu yılın enflasyon rakamının 
iki rakamlı olacağı şeklinde 
olduğuna dikkat çekildi. Özellikle 
yılın ilk 3 ayında enflasyon 
oranının gayet yüksek olacağına 
değinilirken, iki rakamlı 
enflasyona yılın ortalarında dahi 
varılabileceği, ancak yılın ikinci 
yarısında enflasyon durumunun 
düzelmesinin ümit edildiği 
kaydedildi.

Geçen 2010 yılının enflasyon 
rakamı %8.8 olarak çıkarken, bu 
yılın ilk 17 gününde ise %1.4’lük 
enflasyon rakamına ulaşıldı. 

Rusya  Merkez Bankası 18 Ocak 
itibariyle bu yılın ilk bankasını kapattı.

Merkez Bankası, Moskova’da kayıtlı 
olan MFT Bank’ın lisansını elinden 
alarak bu bankanın faaliyetlerini 
durdurdu. Bankanın kapatılmasına 
neden olarak kanunları ihlal etme, 
yanlış rapor sunma, alacaklılara karşı 
yükümlülükleri yerine getirememe 
gösterildi. Ayrıca, bankanın ortaya 
çıkan zor finans durumu karşısında 
hiçbir önlem almadığına dikkat 
çekildi. 

Öte yandan, kapatılan bankanın 
sigortalı ve garanti kapsamında 
olduğu ve müşterilerin bankadaki 
mevduatlarını hiçbir sıkıntı çekmeden 
alabilecekleri belirtildi. 

2010 yılında toplam 53 banka 
kapatılırken, 2011 yılı başında 
Rusya’daki toplam banka sayısı 955 
olarak belirlendi. Bu yılın sonuna 
kadar bu rakamın 900’e kadar 
düşebileceği tahmin ediliyor. 

Rusya’da alkol ve uyuşturucu 
bağımlısı olanların ehliyetlerine 

el konulmaya başlanıyor.
Konu ile ilgili olarak savcılık 

tarafından bir karar çıkartılırken, 
alkol ve uyuşturucu bağımlısı 
olmalarına rağmen ehliyet sahibi olan 
14 bin sürücünün ehliyetlerine el 
konularak bu kişilerin ehliyetlerinin 
geçersiz sayılması istendi.

Yapılan açıklamada, savcılık 
tarafından yapılan araştırma sonucu 
belirlenen alkol ve uyuşturucu 
bağımlısı ehliyet sahipleri ile ilgili 
savcılık kararlarının birçoğunun 
mahkeme tarafından onaylandığı, 
bazılarının ise onayı beklediği 
bildirildi. Onay bekleyen yerler 
arasında 900 ehliyetle Başkırdıstan 
Cumhuriyeti ilk sırada, 500 adetle 
Tataristan Cumhuriyeti ikinci sırada 
yer alırken, 400 adetle Kirov Bölgesi, 
300 adetle Ekaterinburg ve Krasnodar 
Bölgesi ve 200 adetle Voronej ve 
Kaluga Bölgeleri en çok ehliyete 
el konulacak alkol ve uyuşturucu 
bağımlısı olan yerlerin başında 
geliyor.

Türkiye'ye geçen yıl gelen yabancı 
ziyaretçilerin,Türkiye’ye gelen 

yabancı ziyaretçiler arasında en çok 
Rusların vergisiz alışveriş hizmeti Tax 
Free’den yararlandıkları bildirildi. 

Tax Free- Vergisiz Alışveriş hizmetini 
15 yıldır sağlayan Global Blue 
Türkiye'den yapılan açıklamaya göre, 
geçen yıl toplam içerisindeki yüzde 11 
payla en çok harcamayı yapan Rusya 
Federasyonu birinci oldu.Rusya'yı, 
İran ve Azerbaycan takip etti. İlk üçte 
yer alan bu ülkeler, toplam Tax Free 
alışverişin yüzde 31'ini gerçekleştirdi.
Geçen yıl Tax Free alışverişteki toplam 
harcamada yüzde 24 artışa rağmen, kişi 
başına yapılan harcamada ise düşüş 
gözlendi. Turistler, 2009 yılında kişi 
başı ortalama 842 lira harcarken, 2010 
yılında yüzde 9 düşüşle 765 lira harcadı.

Geçen yılki veriler, ülkelere göre 
yüzdelik artış olarak değerlendirildiğin-
de, en çok harcamayı yapan Rusya 
Federasyonu'nda yüzde 28 artış, bir 
önceki yıla göre ikinci sıraya yükselen 
İran'da yüzde 60 artış, daha önce 
top 15'te yokken bu sene vizelerin 
kaldırılmasıyla kendini gösteren 
Lübnan'da yüzde 121 artış kaydedildi. 

Rusya’daki bankalarla ilgili olarak yeni 
kurallar 2012 yılı başından itibaren 

yürürlülüğe giriyor. 
Yeni kurala göre, şu anda yeni banka 

açılması ve bankacılık faaliyetinin 
yürütülmesi için gerekli olan en düşük 
sermaye miktarı 180 milyon rubleden 300 
milyon rubleye çıkartılıyor. Yani, Rusya’da 
banka açabilmek için en az 10 milyon 
dolara ihtiyaç olacak. Yeni açılacak olan 
bankalardan bu yüksek sermaye istenirken, 
2010 yılından itibaren piyasada çalışan 
bankalardan en düşük 90 milyon rublelik 

sermaye aranmaya, bu rakamın altına düşen 
bankaların ise kapatılmalarına başlandı. 

Rusya Merkez Bankası’nın yeni getirdiği 
strateji gereği 90 milyon rublelik en düşük 
sermaye zorunluluğu, 2012 yılında 180 
milyon ruble ve 2015 yılında ise 300 milyon 
rubleye kadar çıkartılacak. Ayrıca, herhangi 
bir bankanın sermayesinin bu rakamın altına 
düşmesi de kapatılmasına ve faaliyetlerin 
durdurulmasına neden olacak. Bu şekilde 
bankacılık sektöründeki küçük bankaların 
piyasadan çıkmaları ve piyasada güçlü ve 
büyük bankaları kalması hedefleniyor.

Sapsan hızlı terinin gecikmesi 
demiryollarına pahalıya maloldu.

Moskova-St.Petersburg şehirleri arası 
hızlı tren seferi yapan ve büyük talep gören 
Sapsan trenlerinin teknik arıza nedeniyle 40 
dakika ve 2 saati aşkın süre olmak üzere 2 
defa rötar yaparak belirlenen yere gecikmeli 
olarak varması Rusya Devlet Demiryollarına 
pahalıya mal oldu.

Yolculara 40 dakika gecikme için bilet 
ücretinin %25’i, 2 saati aşkın süre gecikme 
için ise bilet ücretinin tamamı iade edildi. 
Bu şekilde geciken 152 ve 153 no’lu seferler 
için yolculara toplam 1.5 milyon ruble 
(yaklaşık 50 bin dolar) ödeme yapıldı.

Rusya Devlet Demiryolları tarafından 
geçen yılın 1 Kasım tarihinden itibaren 
geçerli olan yeni kurala göre, Sapsan 
trenlerinin 30 dakikadan fazla gecikmesi 
durumunda ceza niteliğinde tazminat 
ödeniyor. 30-60 dakika arası bilet ücretinin 
%25’i, 1-2 saat gecikmede bilet ücretinin 
yarısı, 2 saatten fazla gecikmede ise bilet 
ücretinin tamamı yolculara iade ediliyor. 

Öte yandan, Sapsan hızlı trenleri Rusya 
Devlet Demiryolları’nın en başarılı projeleri 
arasında yer alıyor. Görülen yoğun talep ve 
ilgi sayesinde bu projenin masrafının 10 yıl 
içerisinde çıkarılması hedefleniyor. 

İngiliz petrol devi BP, Rus Rosneft’e 
hisse satacak, Meksika Körfezi yaralarını 

saracak ortaklık sayesinde de Rusya’nın 
Kuzey Kutbu’na yakın bölgelerinde petrol 
arayacak.

İngiliz petrol devi BP, Meksika 
Körfezi’nde can kaybıyla sonuçlanan petrol 
platformu patlamasının ardından, Rusya’yla 
bağlarını derinleştiriyor. İngiliz şirket, 
elinde halihazırda yüzde 5’lik BP hissesi 
bulunduran Rusya’nın devlet kontrolündeki 
petrol şirketi OAO Rosneft ile dev bir hisse 
değişim anlaşması imzalayacak.

BP, bu şekilde, Rusya’nın Kuzey Kutbu’na 
yakın bölgelerinde Rus şirketle birlikte 
petrol araştırma ve üretim faaliyetlerinde 
bulunabilecek.  Şirketler karşılıklı olarak 8 
milyar dolarlık hisse değiştirerek, toplamda 
16 milyar dolarlık bir anlaşmaya imza 

atacak. Bu anlaşma aynı zamanda Rosneft’i 
BP’nin en büyük hissedarı haline getirecek. 
Anlaşma, BP’nin Meksika Körfezi’ndeki 
patlamanın 40 milyar dolara yaklaşan 
maliyetini karşılamak için, fon bulma 
çalışmalarından biri olarak gösteriliyor. 

BP, son anlaşmayla Rusya’daki varlığını 
genişletecek. Şirket halihazırda ülkede 
operasyonlarını yürüten en büyük batılı 
petrol üreticisi olarak biliniyor. BP, 
Rusya’nın geniş petrol ve doğalgaz 
rezervlerini ortaya çıkarabilir.  Rosnef ve BP, 
birlikte Rusya’nın Kara Deniz kıyılarında ve 
ülkenin Kuzey Kutbu’na yakın kıyılarındaki 
üç bölgede petrol arayacak. Analistler, 
Güney Kara Deniz’in dünyanın bugüne 
kadar dokunulmamış en zengin petrol 
ve doğalgaz rezervlerine sahip olduğunu 
söyledi.  

Rusya’da bu yıl içerisinde kimlik 
gibi belge özelliği taşıyacak olan çok 
amaçlı elektronik kart çıkarılması ve 
gelecek seneden itibaren ise dağıtıma 
başlanması planlanıyor. Kart ilk 
olarak Moskova’da çıktıktan sonra 
ülkenin diğer yerlerinde de verilmeye 
başlanacak. 

Çok amaçlı elektronik kart olarak 
adlandırılacak olan kredi kartı 
büyüklüğündeki bu çipli kartın son 
derecede emniyetli ve güvenlikli 
olacağı, kartın üzerinde o kişinin 
adı, soyadı, fotoğrafı, kart numarası 
ve geçerlilik tarihi, emeklilik sigorta 
numarası gibi birçok bilgi de saklı 
bulunacak. Bu kart ayrıca sağlık 
sigorta kartı, öğrenci kimlik kartı 
ve toplu taşıma kartı yerine de 
kullanılabilecek ve bu kartla ödeme 
dahi yapılabilecek. 

Ayrıca, bu kart sadece sahibi 
tarafından kullanılabilecek ve bir 
başka şahısa devredilemeyecek. 
Kaybedilmesi durumunda ise yenisi 
çıkartılabilecek. 

2012 yılından itibaren bu kart talep 
üzerine isteyenlere verilecek ancak 
2014 yılından itibaren ise herkese 
dağıtılacak.

Moskova Kafkaslar'da 
işsizlik sorunun çözülmesi, 

ekonomik kalkınma ve sosyal 
destek programı için 13,4 milyon 
dolarlık yatırım yapacak.

Kuzey Kafkasya Bölge Valisi 
Aleksander Hloponin İzvestiya 
gazetesine yaptığı açıklamada, 
37  proje için yaklaşık 400 milyar 
ruble (13,4 milyar dolar) yatırım 
planladıklarını söyledi. 

Bölge halkının küçük ve 
orta ölçekli işletmeler kurarak 
kalkınması için her türlü desteğin 
sağlanacağını ifade eden 
Hloponin, "İnsanlar bugün bunun 
gerçekleşeceğine inanıyor... Rus 
yatırımcıların bölgeye gelmesi için 
şartlar uygun. Bunu daha ileriye 
taşıyacağımıza inanıyorum" dedi. 

Rusya'da banka açma bedeli 10 milyon $

Sapsan'ın gecikmesi pahalıya maloldu
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Rusya Otelciler ve Restoranlar Federasyonu 
Başkan Yardımcısı Alexander İvanov, 

Türkiye'de otel fiyatlarının arttığından yakınarak, 
''Türkiye'yi ucuz ve yakın olduğu için tercih 
ediyorduk. Fiyat artmaya başladıkça Ruslar da 
başka yerlere gitmeye başlayacaktır'' dedi.

ANFAŞ'in düzenlediği 22. Otel Ekipmanları 
Fuarı'na katılmak üzere Antalya'da bulunan 
Rusya Otelciler ve Restoranlar Federasyonu 
Başkan Yardımcısı Alexander İvanov, Rus 
turistlerin Türkiye tercihiyle ilgili açıklamada 
bulundu. Türkiye'de otel fiyatlarının artış tren-
dine girdiğini söyleyen İvanov, ''Türkiye'ye Rus 
turist gelmeye başladıkça fiyatlar artıyor. Fiyat 
artmaya başladıkça Ruslar da başka yerlere git-
meye başlayacaktır. Ruslar da (madem fiyatlar 
yüksek ben neden Yunanistan'ı ya da Avrupa'yı 
tercih etmeyeyim, değişik destinasyonlar 
görmeyeyim) demeye başladı'' diye konuştu.     

Rus turistin her şey dahil sistem olduğu için 
Türkiye'yi tercih ettiğini ifade eden İvanov, 
''Türkiye her şey dahil sistemini bırakırsa bütün 
Rus turistlerini kaybeder. Her şeyin bir arada 
olması ve fiyatın cazip olması nedeniyle her şey 
dahil sistemi Rusların hoşuna gidiyor'' görüşünü 
dile getirdi.           

Rus turistin Türkiye'ye alternatif olarak 
Tayland ve Mısır'ı tercih ettiğini belirten İvanov 
şöyle konuştu:      ''Son zamanlarda Bulgaristan 
çok popüler oldu. Türkiye'yi ucuz ve yakın 
olduğu için tercih ediyorduk. Yol masrafı da 

olmuyordu. Ama Türkiye'de fiyatlar yüksel-
meye başladı. Mukayese ettiğimizde, Ruslarda 
Tayland'a gitme eğilimi başladı. Tayland'da 
tesisler çok güzel ve Türkiye'ye göre Ruslara 
daha ucuza pazarlanıyor.''      

2011’DE HEDEF 4 MİLYON TURİST
Bu arada Türkiye'nin Moskova Büyükel-

çiliği Turizm ve Kültür Müşaviri Celal Kılıç, 
Gazetem’e yaptığı açıklamada, şuan Türkiye'de 

izlenen fiyat politikasının verilen hizmet 
kalitesine göre normal  olduğunu söyledi.

Vizelerin turizm sezonu öncesi kalkacak 
olmasının hedeflerini artırdığını da söyleyen 
Kılıç, “Bildiğiniz üzere geçen yıl çok iyi bir 
sezon geçirdik ve 3 milyon hedefimizi aştık. 
2011 için planlanan rakam 3,5 milyon turist. 
Ancak imzalanan vize muafiyetinin hayata geç-
mesi ile 4 milyon rakamına ulaşabileceğimizi 
düşünüyorum” dedi.

Yunanistan Ruslar 
için en ucuz tatil yeri 
olacak

Rusya Otelciler Federasyonu Başkan Yardımcısı Alexander İvanov, Türkiye'de herşey 
dahil sistemini sevdiklerini söyledi.

“Herşey dahil seviyoruz”

Tunus’tan dönen Rus 
turistler şikayetçi 

Rusya’da turizm alanında önde 
gelen şirketlerden biri olan 

Natalia Tours’a göre, bu yaz se-
zonunda Rus turistler için en ucuz 
ve ekonomik tatil yeri Yunanistan 
olacak. 

Buna en büyük neden olarak 
Yunanistan’ı olumsuz olarak 
derinden etkileyen mali kriz 
gösterilirken, Avrupalı turistlerin 
bu yıl ülkedeki durumdan dolayı 
Yunanistan’ı tercih etmeyecekleri, 
bunun üzerine boş kalan Yunanis-
tan otellerinin fiyatları aşağı çek-
mek zorunda kalacakları ve adeta 
ucuz fiyat ve müşteri çekme sava-
şı başlayacağının tahmin edildiği 
bildirildi. Ucuz fiyatlardaki ikinci 
sırayı Türkiye’nin, üçüncü sırayı 
ise İspanya’nın alması bekleniyor. 
Türkiye’deki Belek ve Kemer’de-
ki birçok otelin fiyatlarının yüksek 
olduğuna dikkat çekilirken, Rus 
turistlerin ceplerine en uygun 
ekonomik otellerin Alanya’da yer 
aldığı ifade edildi. İspanya’dan da 
çok düşük fiyatların beklenmeme-
si tavsiye edilirken, Tayland’daki 
fiyatların şu anda Avrupa’dan ge-
len turistlerin sayısının azalması 
nedeniyle Rus turistler için uygun 
olduğuna işaret edildi.

Rusya Turizm Kurumu verile-
rine göre, geçen yılın ilk 9 ayında 
Ruslar için en popüler tatil yerleri 
arasında sırasıyla Türkiye, Mısır, 
Çin, Finlandiya, İtalya ve İspanya 
geldi. Geçen yıl bir önceki yıla 
göre taleplerin en çok artış gös-
terdiği ülkeler arasında ise %100 
talep artışıyla Tayland, Yunanistan 
ve Avusturalya, %58 ile Küba ve 
%55 ile Kıbrıs Rum Kesimi yer 
aldı.

Tunus’ta meydana gelen olay 
ve karışıklıkların ardından bu 

ülkede tatilini geçiren Rus turist-
ler, güvenlik amacıyla birkaç gün 
gibi kısa bir sürede Tunus’tan 
ayrılmak zorunda kalmaları ve 
tatillerini yapamamaktan şikayet-
çi oldular. 

Tatilden erken dönmek zorunda 
kalan birçok Rus turist döndükleri 
Moskova havaalanlarında hoş-
nutsuzluklarını dile getirirken, 
tam tatil yapamadıklarından ve 
tatili yarıda bırakmaktan şikayet-
çi oldular. Tatillerini bitiremeden 
dönmek zorunda kalan turistler, 
kendilerinin Tunus’ta hiçbir teh-
like ve kötü durumla karşılaşma-
dıklarını ve istemeyerek de olsa 
bu ülkeden tahliye edildiklerini, 
adeta kovulduklarını ifade ettiler. 

Ayrıca, tahliye için acele edil-
diği, otellerde hiçbir olay veya 
karışıklığın yaşanmadığı, vakitsiz 
bir şekilde kendilerinin tahliye 
edildiklerini dile getirdiler. 

Rusya-Şili arasında 
vizesiz dönem başladı

Moskova'da kum 
ve buzdan kilise

Rusya ile Şili arasında yapılan anlaşmalar gereği 18 
Ocak tarihinden itibaren iki ülke arasında vizesiz 

döneme geçildi. 
Anlaşmaya göre, iki ülke vatandaşları birbirlerini 

ziyaretlerde 90 güne kadar vizesiz bulunabilecek, bir 
ülke vatandaşı diğer ülkeyi vize zorunluluğu olmadan 
ziyaret edebilecek. 3 aydan fazla kalma, çalışma ve 
ticaretle meşgul olma durumunda ise vize almak 
gerekecek. Ayrıca 180 gün içerisinde 90 günden fazla 
vizesiz bulunulamayacak. 

Öte yandan, iki ülke arasında vizelerin kaldırılması 
konusunun ilk olarak 2009 yılında görüşülüp karara 
bağlandığı, geçen yıl 24 Eylül’de ise bununla ilgili 
anlaşmanın imzalandığı belirtiliyor. 

Şu anda Rusya vatandaşları Güney Amerika 
ülkelerinden Şili haricinde Arjantin, Brezilya, Küba, 
Dominik Cumhuriyeti, Peru, Ekvador, Nikaragua, 
Kolombiya ve Venezuela gibi ülkeleri vizesiz ziyaret 
edebiliyor. 

Moskova'da Kurtarıcı İsa Kili-
sesinin hemen yanında 450 
metrekarelik bir çadırda 
kum ve buz kullanıla-
rak dini mekan ve 
figür heykelleri 
sergisi açıldı.

Dünyanın 
çeşitli bölge-
lerinde yaz 
aylarında 
kum, kış 
aylarında 
buzdan 
heykel 
yapılırken, 
Moskova'da dini figürlerin heykelleri ve 
kilisenin maketleri hem kumdan hem de 
buzdan yapıldı.

Sergideki kumdan heykeller bölümü, 
geçen yıl mayıs ayındaki uluslararası 
kum heykelleri yarışması kapsamında 
açılırken, yaklaşık bin ton kumun kulla-
nıldığı heykeller 25 metre uzunluk ve 7 
metre yükseklikleri ile Avrupa’da yapılan 
en uzun kumdan heykel olma özelliğini 
kazanmış. "Kutsal Rusya" adı verilen 
sergiye, daha sonra havanın soğumasıyla 
yapılan buzdan heykeller de eklenmiş. 

"Kutsal Rusya Sergisi"nin Genel Sanat 
Yönetmeni ve UNESCO Uluslararası 
Ressamlar Derneği üyesi Roman Pad-
gorni, serginin ilk önce kumdan hey-
kellerle başladığını belirterek, "Serginin 
merkezinde Nerli'deki Pakrov Kilisesi 
bulunuyor. Rusya'da çok ünlü kiliseler-
den biri. Batı ve Doğu'nun kaynaşmasını 
sembolize eden kutsal insanlar ve ünlü 
yöneticilerin heykelleri, Kulikov sava-

şının tasviri kilisenin iki duvarında da 
anlatıldı" dedi.

Padgorin, buzdan heykellerin yapımın-
da kullanılan suyu da itinayla seçtiklerini 
belirterek konuşmasını şöyle sürdürdü:
"Buzun şeffaf olması tamamen suyun 

kalitesine bağlı. Malzeme bakarken, 
Moskova yakınındaki gölleri uzay harita-
larından araştırdık. Göllerin rengi bizim 
için çok önemli. Yüksekten batığınızda 
mavi görünen göller buz heykeller için 
en iyi suya sahip olan göllerdir. Gölün 
üst bölümünün 20-25 cm kadar buz-
laşmasını bekliyoruz. Hazır olduğunda 
buz küplerini keserek özel tekniklerle 
serginin olacağı yere getiriyoruz. Buz 
heykelleri yapımı için havanın en fazla 
eksi 15 olması gerekiyor. Daha soğuk 
havalarda cam gibi hassas madde olan 
buz kırılabiliyor."

Sergi hergün 10-21 saatlerinde ziyaret-
çilere hizmet veriyor ve giriş ücreti ise 
200 ruble.

Şili
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Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special

MOSKOVA REHBERİ Sayfa 10GazetemGazetem

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfabetik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu telefondan veya  
reklam@gazetem.ru e-mail adresinden ulaşabilirsiniz.

İç malzemesi:
• 2 adet elma 
• 2 gram toz tarçın
• 5 gram slays badem
• 7 gram şeker
• 4 gram tereyağı
• 2 gram kuru üzüm
• 3 gram toz badem

Tart hamuru:
• 50 gram un
• 30 gram tereyağlı
• 15 gram pudra şekeri
• 7,5 gram yumurta
• 0.2 gram kabartma tozu

Hıdır Güney
hıdırusta@gazetem.ru

MUTFAK

Elmalı tart 

Yapılışı: 
Önce tartımızın içini hazırla-
yalım. Bunun için elmalar ince 
ince doğranır içine sırayla toz 
tarçın, slays badem, şeker, toz 
badem, kuru üzüm atılır ve eri-
miş tereyağ ile karıştırılır ve bir 
kenara alınır. Daha sonra tereya-
ğı ve pudra şekerini mikser de 
karıştırırız içine, unu ve kabart-
ma tozunu katarak hamurumuzu 

hazırlarız. Hamurumuzu 0,5 cm 
kalınlığında açarak kabımıza alı-
yoruz ve üzerine iç malzemeleri-
mizi de serperek 180 ºC fırında 
18 dakika pişiriyoruz.  
Tercihe göre vanilyalı dondurma 
ile ılık servis edilebilir.    

Haftaya yeni bir tarifte buluş-
mak üzere afiyet olsun... 1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8

2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Maymun Cafe Bar
Avrupa ve İtalya mutfağını 
Türk damak tadı ile sunuyoruz.
Vernatskova Ramstor kat 2
Tel: +7 (495) 660- 82 95 

Seçkin Mini Market
Türkiye'den getirdiğimiz Salam, 

Sucuk, Sosis, Zeytin, Peynir, 
Pastırma, Kavurma, Çay ve diğer 
çeşitlerimiz ile hizmetinizdeyiz.

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 495 738 36 09 
Mob: +7 926 624 11 00
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Gümrükleme,
Lojistik, Transport
www.profintertrade.com 

Tel: (495) 738 37 15

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

PROF-AY STROY

Daire - Villa - Ofis- Depo 
Alım - Satım - Kiralama

  18 yıllık tecrübeyle
Tel: +7(925)8800388
     sizinemlak@mail.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİayna Hukuk ve Tercümanlık 
Bürosu

Tel: +7 499 340 23 85
      +7 926 743 02 97E-mail:ayna-info@mail.ru

Uluslararası nakliye ve 
Gümrükleme hizmetleri

ORBAYGlobal-Logistics

Tel/Fax:+74956456781/82
Gsm:+79261442240

Geleneksel Türk Mutfağı
Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat
Tel: 8(985) 455 06 29 
www.shikidim.biz

ŞIKIDIM RESTORAN

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Butirskiy val Street, 68, offise 211
Tel: +7 (495) 641 44 20
Fax:+7 (495) 641 44 21

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Pizza, Pide ve  Lahmacun
Metro: Komsomolskaya  
Yaraslavskiy Vakzal yanı
Tel: (926) 227 02 50

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr
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Zirveye ambargo koyan Trabzonspor, 
ikinci yarının ilk haftasında şok 

yaşadı. Galatasaray ve Fenerbahçe'yi 
deviren Ankaragücü, Karadeniz ekibinin 
de kabusu oldu. Umut'la net pozisyon-
ları değerlendiremeyen bordo-mavililer, 
kiralık verdiği Gabric'in golüne engel 
olamayınca sahadan bir puanla ayrıldı.

Dakikalar 19'u gösterdiğinde, sahneye 
Brezilyalı futbıolcu Jaja çıktı. Sağ kanatta 
rakibinden şık bir çalımla sıyrılan Yattara 
yerden ortaladı, uzak direkteki Jaja için 
gol vuruşunu yapmak zor olmadı: 1-0. 

Golden sonra rahatlayan bordo-mavili 
ekip üst üste net pozisyonlardan yarar-
lanamazken, yavaş yavaş topa sahip 

olmaya başlayan Ankaragücü bu hata-
ları affetmedi, üstelik taraftarın coşmaya 
hazırlandığı 61. dakikada. Ceza sahası 
sol çaprazında topla buluşan Sestak'ın 
arka direğe yaptığı ortayı Gabric kafayla 
ağlara gönderdi ve maçın skorunu tayin 
etti: 1-1.

Hollandalı teknik adam 
Ruud Gullit, Rus 

kulübü Terek Grozni 
ile  sözleşme imzaladı. 
Geçen sezon ligi 12.sırada 
tamamlayan Terek Grozni 
kulübünün açıklamasında, 
48 yaşındaki Gullit ile 
imzalanan 18 aylık 
sözleşmenin maddi 
ayrıntıları belirtilmedi.

Kulübün başkan 
yardımcısı Haydar Alhanov, 
''Gullit gerçek bir futbol 
yıldızı. Chelsea gibi üst 
düzey takımları çalıştırmış 
birisi. Kulübümüze faydalı 
olacaktır'' dedi.

Gullit, futbolculuk 
döneminde 1988'de 
Hollanda ile Avrupa Futbol 
Şampiyonası'nı kazanmış, 

Milan'da görev yaptığı 
1989 ve 1990 yıllarında da 
takımın Şampiyon Kulüpler 
Kupası'nı kazanmasına 
büyük katkıda bulunmuştu.

1987'de Altın Top ödülünü 
alan Gullit, teknik adam 
olarak Chelsea (1996-
1998), Newcastle United 
(1998-1999) Feyenoord 
(2004-2005) ve Los Angeles 
Galaxy (2007-2008) 
takımlarını çalıştırdı.

Uluslararası Amatör Boks Birliği 
(AIBA) tarafından Uluslararası 

Olimpiyat Komitesi’nin destekleri ile 
olimpik boksun kalitesini korumak 
amacıyla kurulan World Series Of 
Boxing-WSB (Dünya Boks Ligi) 6. 
haftasında İstanbul’da devam etti.

Saran Medya tarafından kurulan 
olimpik boks takımı İstanbulls, Rus 
rakibi Kremlin Bears karşısında galip 
gelerek, 3 puan kazandı.

İstanbulls, geçtiğimiz 20 Kasım’da 
ilk maçını Moskova’da yaptığı Krem-
lin Bears ile Dünya Boks Ligi’nin 
altıncı haftasında yeniden karşılaştı. 
14 Ocak Cuma akşamı Ahmet Cömert 
Spor Salonu’nda yapılan müsabakalar 
İstanbulls, yapılan beş müsabakadan 
üçünde galip gelerek 3 puanın sahibi 
oldu.  İstanbulls adına ilk maçı 54 ki-
loda ringe çıkan Mehmet Toçakan, 5. 
rauntta diskalifiye ile kazandı, ikinci 
maçta İstanbulls’un 61 kilodaki boksö-
rü Bünyamin Aydın, Rus rakibi Adlan 
Abdurashidov’a yenilince durum 1-1 
oldu. Gecenin üçüncü karşılaşmasın-
da 73 kilodaki temsilcimiz Onur Şipal 
henüz maçın ikinci rauntunda 
rakibi Movsur Yusupov’u 
teknik nakavt etmeyi başardı 
ve durum 2-1 oldu. 4'üncü 
karşılaşmada ringe 
çıkan İstanbulls’un 
Ukraynalı boksörü 
Sergiy Lapin ile 
rakibi Zhavlonbek 
Usmanov arasında 
müthiş bir müca-
dele yaşlandı. 5 
raunt sonunda 

kazanan taraf Rus temsilcisi oldu ve 
skora eşitlik gelmiş oldu. İstanbulls-
Kremlin Bears maçının 91+ kilodaki 
beşinci ve son müsabakası ise Rus eki-
binden Sherip Duadov’un rahatsızlığı 
nedeniyle gerçekleşemedi. Duadov 
ringe çıkamadığı için karşılaşmayı 
İstanbulls boksörü Alexey Sivko hük-
men kazanmış oldu ve skor 3-2 olunca 
3 puan İstanbulls’un oldu. 6’cı hafta 
sonunda İstanbulls aldığı 2 galibiyet 
ile 8 puanla 3’cü sırada, Kremlin Bears 
ise 1 galibiyet ile 5 puanla dördüncü ve 
son sırada bulunuyor.

Bu arada hafta içinde isim değişik-
liğine giden Kremlin Bears bundan 
sonra Dynamo Moscow ismi ile ringe 
çıkacak ve ilk maçınıda yine İstanbulls  
ile 28 Ocak 2011’de yine İstanbul’da 
karşılaşacak. Her iki takım son olarak 
mart ayı sonunda bu kez Moskova’da 
karşılaşacak. Avrupa Konferansı gu-
rubunda yer alan diğer takımlar ise 
İtalyan temsilcisi Dolce & Gabbana 
Milano Thunder ve Fransız temsilcisi 
Paris United.

Avustralya Açık Tenis 
Turnuvası'nın 4. turunda karşı 

karşıya gelen İtalyan Francesca Schi-
avone ile Rus Svetlana Kuznetsova, 
son derece keyifli geçen maçta hem 
izleyenlere tenis ziyafeti verdi, hem 
de 4 saat 44 dakika ile kadınlarda en 
uzun süren Grand Slam mücadelesi-
ne imza attı.

Her iki tenisçinin de büyük efor 
sarfettiği maçın ilk setini 6-4 Schia-
vone kazandı. Kuznetsova, ikinci seti 
6-1 kazandı ve durumu 1-1'e getirdi. 
Olağanüstü bir mücadeleye sahne 
olan ve 3 saat süren son set ise 16-14 
Schiavone'nin üstünlüğüyle sona 
erdi. Böylece 30 yaşındaki İtalyan 
tenisçi, kadınlarda en uzun süren 
maç rekorunun kırıldığı karşılaşma-

da rakibini 2-1 yenerek adını çeyrek 
finale yazdıran oyuncu oldu.

Kadınlarda bir önceki en uzun maç 
rekoru, geçen yıl yine Avustralya'da, 
Barbora Zahlavova-Strycova ile 
Regina Kulikova arasında oynanan 
maçta kırılmıştı. 4 saat 19 dakika 
süren maçı Zahlavova-Strycova 
kazanmıştı.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

İstanbulls, Kremlin Bears'ten rövanşını aldı 
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8. Eskişehirspor

2010-2011 Spor Toto 
Süper Ligi Puan Tablosu

 *Maç eksiği var

Servet Çetin, Galatasaray tarihine 
adını altın harflerle yazdırdı. 

Başarılı savunma oyuncusu, sarı 
kırmızılıların yeni mabedi; Türk 
Telekom Arena'da Sivasspor'u 1-0 
yendikleri karşılaşmada attığı gol ile, 
Galatasaray'ın yeni stadındaki ilk golü 
atmayı başaran isim oldu. 

Ajax ile oynanan açılış maçında 
karşılaşma golsüz bitmişti. 

Servet tarihe geçti !..

Bank Asya 1. Lig'de Çaykur Riz-
espor, ikinci yarının ilk haftasında 

seyircisiz maçta Diyarbakırspor'u 
Mehmet Al'ın penaltı golüyle 1-0 
yenerek, zirveye kuruldu.

Puanını 31'e yükselten Çaykur 
Rize'nin ardından 30'ar puanlı Ordus-
por 2'ci, Samsunspor ise 3'cü sırada.

Rizespor liderliğe kondu

SPOR AKTÜEL

Devre arasında yeni yıldızlarla 
güçlenen 'rüya takım' Beşiktaş, 

Bucaspor karşısında baştan sona üstün 
oynadığı karşılaşmadan 5-1 gibi farklı 
bir skorla ayrıldı. 

Schuster maç sonunda Simao ve 
Almeida'nın kendilerine farklı bir hava 
kazandırdığını söylerken, ligin ikinci 
yarısına futbol şov ve farklı galibiyetle 
başlayan Kartal, zirvede yer alan rakip-
lerinin puan kaybı ile umutlandı. 

Zirve mücadelesi veren tüm 
ekiplerin ortak dileği, ilk yarıya 

damgasını vuran Trabzon'un puan 
kaybetmesiydi. Fenerbahçe ve 
Beşiktaş bu avantajı değerlendirirken, 
Bursaspor çok önemli bir şansı tepti. 
Konya'da golsüz eşitliği bozamayan 
Timsah, evine bir puanla döndü.

Dolmabahçede 5 yıldızlı gece

Bursa ikramı geri çevirdi

Rekor kırılan maçta 
kaybeden Rus raket oldu

Lidere 'kiralık' darbesi

Gullit Rusya'yı seçti

Beşiktaş seyircisiyle, bol gol ve üç puanla ye-
niden bütünleşti. Ama futbolun çok içinden 

gelen çok saygı duyduğum futbol adamlarının 
bazılarının endişelerini yok edemeden. Evet 
böyle bir başlangıcın ardından Beşiktaş’ın 
olumsuz taraflarını değerlendirmek seyirciler 
açısından çok sevimli karşılanmaz ama maa-
lesef söylemek zorundayız ki, Beşiktaş, Buca 
takımı seviyesine göre değerlendirilirse çok 
aldatıcı olabilir .Burada Bucaspor’un çok açık 
oynaması ve futbolu çirkinleştirmeden mücade-
le etmesi Beşiktaş’ın işini kolaylaştırdı .Bu skora 
rağmen Bucaspor’a hocaları Samet Aybaba bir 
şeyler katabilecek gibi .Beşiktaş seyircisi, yıldız 
oyuncusu Quaresma’nın showlarını  doya doya 
seyrettiler .Yeni transferleri Almedia ve Simao 
için başlangıç maçının rakibin açık oynayan 
, yanı iyi veya kotü, ama futbol oynama 
kafasında olan Bucaspor’un olması bir şanstı 
.Türkiye’de futbol oynamak Avrupa’daki kariye-
riniz ne olursa olsun çok kolay değildir .Bunu 
samimiyetle söylüyorum . Yıldız yabancılar, bazı 
maçlarda çok iyi oyun sergileyebilirler. Ama 
bu devamlı çok iyi oynayabilecekleri anlamına 
gelmez. Gelen giden yıldız yabancıları şöyle 
bir hatırlarsak ne demek istediğim daha çabuk 
anlaşılır. 

TRABZON EL FRENİNDE Mİ GİDECEK 
Deplasmanda daha iyi neticeler almasına 

ve içeride puan kaybetmesine alıştığımız 
Trabzonspor çok olumlu bir oyun sergileye-
medi, üstelik bu maçı puansız da kapatabilirdi. 
Şampiyonluk iddiasındaki en önemli takımın 
çok daha iyi başlaması lazımdı. Bu maçın ardın-
dan Fenerbahçeyle oynayacağını düşünecek 
olursak kaybettiği bu puanların ne kadar önemli 
olduğunu daha iyi kavrayabiliriz .Şenol Güneş 
çok tecrübeli bir hoca, bu konuda sanırım bu 
hafta çok doğru işler yapacaktır ama yinede 
Fenerbahçe!den vize almaları çok ama çok zor 
.

TÜRKTELEKOM ARENA
Bu tesis ve bu güzel görüntü konusunda 

birşeyler yazmadan yazımızı tamamlayamayız 
tabii. Galatasarayımıza özellikle eski başka-
nımız Özhan Canaydın’a ve katkısı olan tüm 
kuruluşlara çok teşekkür etmek gerekir. Ama 
aslında futbola yakın veya  uzak, seyreden 
veya seyretmeyen tüm halkımızın vergilerinden 
doğan bu kazanımın sadece Galatasaraylı 
seyircilerin değil tüm halkımızın ortak gururudur  
unutmayalım .

Yıldızlar Buca’ya yağdı…
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“Rusya’yı tanıdıkça yaşam koşullarınız da güzelleşiyor”
“ Rusya’dan Yaşam 
Öyküleri” bölümünün bu 
sayıdaki konuğu Moskova 
Türk Kadınlar Organiza-
syonu (MTKO) Başkanı 
Gülay Kepsutlu oldu. 

İlk orta ve lise eğitimini 
doğduğu Eskişehir’de tamam-

layan ve İstanbul Teknik Üni-
versitesi Mimarlık Bölümü’nü 
kazanarak İstanbul’a giden 
Kepsutlu,  1982’de mezun oldu, 
yüksek lisans ve doktorasını da 
İTÜ’nde tamamladı. Daha sonra 
Trakya ve Anadolu Üniversite-
lerinde öğretim üyesi olarak ça-
lışmaya başlayan ve daha sonra 
kendisi gibi akademisyen olan 
inşaat mühendisi eşiyle evlenen 
Kepsutlu, 1990’da Eskişehir 
Anadolu Üniversitesi’nde 
Yard. Doç olarak çalıştı. Gülay 
Kepsutlu, 1993’te ise İtalya’da 
tarihi eserler üzerine restorator 
olarak Roma İCCROM’da post 
doktora yaptı. 

Eşinin akademisyenliği ve 
devlet memurluğunu bırakıp 
1995 yılında URBAN inşaat 
firmasında mühendis olarak 
çalışmak için Moskova’ya git-
mesinden bir yıl sonra ücretsiz 
izne ayrılarak çocuklarıyla 
Moskova’ya gelen Kepsutlu o 
günlerini şöyle anlatıyor:

MOSKOVA GÜNLERİ
“Moskova’ya geldiğimde 

kimseyi tanımıyordum. O 
dönem tam bir fırsatlar dönemi 
idi ve inşaat sektöründe inanıl-
maz bir yükseliş yaşanıyordu. 
Bütün firmalar harıl harıl 
deneyimli eleman arıyor ve 
bulmakta zorlanıyorlardı. O ana 
kadar da çalışan birisi olarak 
bende üretim yapamadığım 
için çok sıkılmaya başlamıştım. 
Gelmemin üzerinden iki ay 
geçmemişti ki eşimin çalıştığı 
firmada mimar olduğum konu-
şulunca iş teklifi olarak bana 
geri döndü. Bende kabul ettim. 
Böylece geçici olarak ta olsa bir 

yıllığına geldiğim Moskova’ya 
tam olarak yerleştim. Üstelik 
tam Doçentlik sınavının yazılı 
kısmını atlatmış sözlü kısmı 
kalmışken izin süremin sonunda 
döndüğüm Eskişehir’de istifa 
ettim ve temelli Moskovalı 
oldum.

Ancak eşim benden önce 
bu firmadan ayrılıp kendi 
işini kurmuş çeşitli projeler 
yapıyordu. Ben ise 2001 yılına 
kadar URBAN’da mimar olarak 
çalıştım. Bir gurubumuz vardı 
ve küçük projeler yapıyorduk. 
2001 yılında işler azalmaya baş-
layınca da URBAN’dan ayrılıp 
YENİGÜN firmasına geçtim. 
Burada da bir yıl kadar çalıştık-
tan sonra eşim aldığı bir projede 
yardımıma ihtiyacı olduğunu 
söyleyince ayrılıp onun yanına 
geçtim. Bir otele ilave kat 
yapılıyordu bende orada mimar 
olarak görev aldım. Bu proje 
bitince de yatırımcı bir Alman 

firmasının İstra şehrinde aldığı 
araziler üzerine villa yapma işi 
vardı bende projeci olarak el sı-
kıştım ve yaklaşık bir yıl kadar 
burada çalıştım. İş bitiminde bu 
defa başka bir Türk firması olan 
EMT firmasında işe başladım. 
Burada 2006 yılına kadar 
çalıştım. En son Sokolniki’deki 
Holliday İnn otelini bitirdik 
ve sonrasında ben bazı sağlık 
sorunları yaşamaya başladım ve 
sağlık nedenleri ile iş hayatına 
ara verdim. Ancak yine de 
meşhur global krizin yaşandığı 
2008 yılına kadar ufak tefek de 
olsa evden projeler çiziyordum 
ancak krizle birlikte o da bitti.”

MTKO ÇALIŞMALARI
Moskova Türk Kadınlar 

Organizasyonu’na (MTKO) 
da destekte bulunan Kepsutlu, 
iş hayatındaki yoğunluğun  
azalmasıyla  2009’da  MTKO  
Başkanı oldu ve kapanan çocuk 
kulübünü yeniden faaliyete 
geçirdi.  Çocuk kulübünün 
gerek karma evlilikler gerekse 
de Türkiye’den gelen ailelerin 
çocukları için çok büyük 
bir önemi olduğunu anlatan 
Kepsutlu, “ Aileler çocuklarını 
memleketlerine götürüp yazın 
1-2 ay orda tutup dil öğretiyor-
lar ancak Moskova’ya gelip 
koca kışı geçirip hiç kimseyle 
konuşmayınca tekrar unutu-
yorlar. Bundan dolayı bunun 
gerekliliğini bildiğimiz için 
girişimlerde bulunarak tekrar 
hayata geçirdik ve halende 
bu çocuk kulübümüzü devam 
ettirmeye çalışıyoruz. Zaten 
çocuk kulübünde ders veren 
arkadaşlarımızın çoğu peda-
gojik formasyon eğitimi almış 
kişiler ve ücret karşılığında 
bu işi yapmıyorlar. Biz çocuk 
kulübünde başta dil eğitimi 
olmak üzere, resim ve müzik 

gibi beceri derslerinin yanı 
sıra biraz tarih ve coğrafya 
bilgisi vermeye çalışıyoruz. 
Tabii bu aralar bir hayli insan 
dönüş yapmak zorunda kalınca 
öğrenci sayımızda azalma oldu 
ve dolayısıyla küçük bir guru-
bumuz kapandı. Buradan sizin 
vasıtanız ile ailelere seslenmek 
istiyorum, bu oluşumu hep 
birlikte yaşatalım” diyor.

“ÖN YARGILAR BİZİ ÇOK 
RAHATSIZ EDİYOR”

Kepsutlu, kadınlar organizasyo-
nu hakkında kötü bir ön yargının 
olduğunu ve bunu kırmakta 
zorlandıklarını söylüyor. Bu ön 
yargı ile bakanların kendilerini 
sanki işi gücü olmayan, kahve ve 
çay partileri düzenleyen, sabahtan 
akşama kadar dedikodu üreten 
bir gurup olarak gördüğünü ve 
başkalarına da öyle anlatıkların-
dan yakınan Kepsutlu, derin bir 
nefes çekerek şunları anlattı:  

“ Bize bu gözle bakılması bizi 
gerçekten çok üzüyor. Aksine 
kuruluşumuzda bulunan üyeleri-
mizin tamamı kariyer sahibi ve 
iş sahibi insanlardan oluşuyor. 
Aramızda benim gibi akademis-
yenlikten gelende var, eğitmen 
de, mühendis de, tasarımcı da, 
psikolog da var.  Bu nedenle 
biz tamamen gönüllüce bu işin 
ucundan tutmaya çalışıyoruz. 
Dolayısıyla tüm arkadaşlarım 
özveri ile çalışıp Türk-Rus ilişki-
lerine katkıda bulunmaya gayret 
gözteriyorlar. Mümkün mertebe 
aramıza Rus bayanları da almaya 
çalışıyoruz. Çünkü bulunduğunuz 
ülkeyi tanımak veya kendimizi 
tanıtmak öyle kolay olmuyor. Biz 
bunun için zaman zaman, sokak 
sokak Moskova’yı geziyor, kışın 
ise müzeleri, sanat galerini gezip 
bilgi alışverişinde bulunuyoruz. 
İnsan çevresini bilmez ve onu 
tanımaz ise sevemez. Bizde bu 

kapsamda tarihçi kimliği olan ve 
ya sanat eğitimi almış arkadaşla-
rımızdan yardım alarak müzeleri 
ve sanat galerilerini geziyor, onla-
rın bilgilerinden faydalanıyoruz.” 

Kepsutlu, her yıl düzenledikleri 
ve geleneksel hale getirdikleri 
‘Moskova Cumhurriyet Balosu’ 
etkinliğine ilginin büyük olduğu-
nu ve her yıl Türkiye'den sevilen 
bir sanatçıyı getirterek, güzel bir 
gece yaşatmaya çalıştıklarını dile 
getiriyor. Geceden elde ettikleri 
gelirle her yıl Türkiye’de 5 
üniversiteli genç kızı okuttukla-
rını ve gelecek olan destekle bu 
sayıyı artırmayı düşündüklerini 
de söylüyor.

“RUSÇA ÖĞRENİN”
 Rusya’da sürekli değişen bir 

toplum yapısına sahip olduklarını, 
kendileri gibi uzun yıllar bu 
ülkede kalan kişi sayısının az 
olduğunu ifade eden Kepsutlu,  
Moskova’yı çok sevdiğini,  kısa 
süreliğine Türkiye’ye gidip 
döndüğü zaman da bile evine 
gelmiş gibi hissettiğini aktarıyor. 
Rusya’ya gelip yaşayan ve kötü 
izlenime sahip olanların ya dışarı 
çıkıp, hayata karışamadıklarını, 
ya da ön yargılarla gelip ona 
göre yaşadıklarını ifade ediyor. 
Kepsutlu, “Moskova’da ailesi ile 
yaşayanlar için inanılmaz fırsatlar 
var. Burada her hafta sonu çocuk-
larınızla yapabileceğiniz farklı bir 
aktivite bulabilirsiniz. Sanattan, 
spora, bilimden, kültüre burada 
her şeyi yapabilecek ortam var. 
Ama bu ortamı yakalamak için 
buradaki yaşama adapte olmak 
lazım. Kısa süreliğine bile 
buraya gelenlere ben hep Rusça 
öğrenmelerini tavsiye ediyorum. 
Çünkü Rusyayı tanıdıkça yaşam 
koşullarınız daha da güzelleşiyor” 
diyor.


